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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 10 DE JULIO DE 2015.

Fideicomiso Patrimonio Auténomo - Asistencia Técnica Findeter - Fidubogota.

PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-031-2015 CONSULTORIA LETICIA

OBJETO: “ CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO™”.

julio de 2015.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo V, Numeral 3.3 Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacion de requisitos habilitantes realizada del 1 al 10 de

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o

Se solicitaron documentos

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o
aclaraciones para

Cu'mple aclaraciones aclaraciones para subsanar Cu.mple o aclaraciones adicionales subsanar fueron Ct{mple aclaraciones subsanar fueron (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) L fueron presentados de (Si/No) presentados de (Si/No) . presentados de
adicionales para B o para subsanar? N adicionales para N
subsanar? conformidad con los TDR? conformidad con los subsanar? conformidad con los
: TDR? : TDR?
1. EL CONSORCIO. NO SE REALIZO VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES TODA VEZ QUE LA PROPUESTA INCURRIO EN LA SIGUIENTE CAUSAL DE RECHAZO ESTABLECIDA EN EL CAPITULO VI DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA: "1.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econémica o viceversa".
2. UNION TEMPORAL AGUAS DE LETICIA Sl sl SI SI NO N/A SI Sl SI HABILITADO
3. CONSORCIO AMAZONAS 3A Sl N.A N.A SI NO N/A NO Sl NO NO HABILITADO
4. INTERASEOS S.A. E.S.P. Sl sl SI SI NO N/A NO Sl NO NO HABILITADO
5.CONHYDRAS.A. E.S.P NO sl SI SI NO N/A SI N/A NO NO HABILITADO

6. SERVICIOS GENERALES EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CARACTER PRIVADO
S.A.-E.S.P. SERVIGENERALES S.A. E.S.P.

NO SE REALIZO VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES TODA VEZ QUE LA PROPUESTA INCURRIO EN LA SIGUIENTE CAUSAL DE RECHAZO ESTABLECIDA EN EL CAPITULO VI DE LOS TERMINOS DE

REFERENCIA: "1.8. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econdmica o viceversa".

7. CONSORCIO CAPITAL - CENTROAGUAS.

NO

Sl

NO

Sl

N/A

N/A

NO

Sl

NO

NO HABILITADO

A continuacién se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podrd evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.
Los proponentes podran presentar observaciones al presente informe en los plazos establecidos en el cronograma del proceso de seleccion.




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

OBJETO:
“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO”

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

'CONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-031-2015.

- 2
Findeter &

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 02
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL AGUAS DE LETICIA.

INTEGRANTES: AGUAS DE LA SABANA S.A E.SP - ADESA. (50%)
EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO S.A E.S.P- EMAS (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO GUTIERREZ BAHOQUE.

VERIFICACION INICIAL.

FoLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacién Legal)

CUMPLE

29-34

ADESA: Matricula renovada el 27/03/2015
EMAS: Matricula renovada el 30/03/2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de Cédigo
de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la
presentacién de la propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

CUMPLE

29A37

Fecha de icion del de existencia y legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

CUMPLE

29-34

ADESA: 19/06/2015
EMAS: 09/06/2015

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

29-34

ADESA: "prestacién servicios publicos de aseo, acueductoy
alcantarillado (...)"
EMAS: "prestacion servicios publicos domiciliarios (...)"

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberén habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

31-35

€l documento de constitucion de la Unién Temporal fue
suscrito por la Representante Legal Suplente de Emas. Sin
embargo, no se encuentra que ésta tenga algun tipo de
limitacién por su calidad de suplente, por lo tanto se
presume que tiene las mismas facultades del Representante
Principal.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

29-34

ADESA: Sincelejo.
EMAS: Manizales

Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (S) afios de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

29-34

ADESA: 7/11/2002
EMAS: 06/12/1994

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del
contratoy diez (10) afios mas.

CUMPLE

29-34

ADESA: INDEFINIDO.
EMAS: INDEFINIDO

Limitaciones del legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinar la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

CUMPLE

29-34

ADESA: No tiene limitaciones.

EMAS: Para efectos de la presente convocxatoria, la
Representacion Legal es ejercida por Magdalena Echeverri
Escobar en su calidad de suplente del Gerente. Sin embargo
no se evidencia ninguna limitacion.

El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda.

CUMPLE

31-36

ADESA: Pricer Water House Cooper Ltda. - Yisel Paola
Hernandez.

EMAS: Pricer Water House Cooper Ltda. - Nestor Augusto
Segura Abril.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pafs de origen. El documento
equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que
se entenderé prestado con la presentacién de la propuesta

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA

En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

40-42

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debers allegar copia del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u
otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
|REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Reptiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constanci

CUMPLE

45,46, 48, 49




VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre el presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

Expedidos el 23/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debers
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deber manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

52,54

Se presentaron los Certificados de los Representantes
Legales, los Antecedentes de las Personas Juridicas fueron
consultados en la pagina web de la Procuradurfa el dia
03/07/2015 y se verificé que no se encuentran reportes de
sanciones o inhabilidades.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

23/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El prop podra presentar oatravés de evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso parala constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o jurfdica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debers estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (ii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pafs del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacin de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura piblica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior,
debera presentar la ratificacin del poder. Dicha ratificacién deberd haber sido expedida
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costay presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

56-59

No. Péliza: 21-45-101-116-6877.
Aseguradora: Seguros del Estado 5.A

Con la péliza se deberd anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Expedicion: 25/06/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i del ofrecimiento.

CUMPLE

Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deber ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Por valor de $154.186.643, iente al 10% del

Vigencia: La Garantia de Seriedad deber tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos
para la presentacion de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacién del contrato y/o
para la suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la
ampliacién o ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

igencia desde el 30/06/2015 hasta el 14/11/2015

El asegur io es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del

proponente como figura en el de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

En las observaciones se detalla EMAS: 50% Y ADESA 50%

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

iza verificada en la pagina web de la Aseguradora el dia




VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segtin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Verificacion realizada por la Vicepresidencia de Credito y Riesgos.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

63-68y70-72

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
'GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La persona natural nacional, deberé acreditar el cumplimiento de esta obligacién con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.

NO APLICA

La persona natural o juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, debera indicar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

La persona natural y/o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
manifestar bajo la gravedad de juramento que no estd obligado al pago de los aportes ala
seguridad social y parafiscales.

NO APLICA

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar el cumplimiento de esta obligacién de la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Pdblico y el representante legal.

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal
cuando por estatutos asi se dispuso, debera presentar una certificacién expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal del proponente persona juridica.

CUMPLE

75,76,78Y 79

Ambas Empresa presenta un Informe del Revisor Fiscal y el
Formato 2. Respecto al formato 2 aportado por EMAS, se
deja constancia que el mismo fue suscrito por la Revisaor
Fiscal Suplente inscrita en el Certificado de Existencia y
Representacion Legal.

La certificacién de que trata el presente numeral se entenders expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segn corresponda. Dicho documento debers
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los Gltimos seis
(6) meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién
de efectuar dichos pagos.

CUMPLE

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por
un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion.

CUMPLE

81-84

Debido a que el Representnate Legal no es Ingeniero, se
presenta abono de la oferta por parte del Ingeniero Civil
Juan Pablo Nufiez de Ledn, con Matricula Profesional No.
25202204437CND, con vigencia certificada por el COPNIA el
24/06/2015.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio /o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

CUMPLE

86y89

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (
Temporales)

igenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones

Deberd presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constaré por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los de la cédula de ci iao
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

NO CUMPLE

6a12

En el documento de Constitucion de la Unién
Temporal se presenta el mismo Numero de
NIT paralas dos Empresas, lo cual difiere de la
informacién de los Certificados de Existenciay
Representacién Legal. Se debe ajustar el No.
de NIT de Emas.

SUBSANG

Mediante correo electronico del 08 de julio de 2015, se
remitieron los documentos con el fin de proceder ala

entre ellos, el de 6n de la
Union Temporal, donde se aclara el No. de Nit de la
Empresa EMAS, el cual corresponde al No. 800,249,174-5.

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Clusula Segunda.

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debers designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

7y8

RL: Pedro Gutierrez Bahoque.
RLS: William Tabares Perea.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastaré para todos los efectos la
presentacién del poder comtin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
ponderan solidariamente por el imiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

Cldusula novena

f. Seffalar los términos y extension de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta
y 1a ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerird autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

Clausula cuarta.
50% cada integrante.

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deber ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacién y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene i para c o contratar a
nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del acta de la Junta de Socios o
Junta Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segtn el caso, en el
que conste que el representante legal esta facultado para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado).




NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

VERIFICACION INICIAL. FoLo REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
L Mediante correo electronico del 08 de julio de 2015, se
Aclarar en el documento de Constitucién de la -
2 o remite los documentos con el fin de proceder a la
Unién Temporal el domicilio de EMAS, toda . L
vez que se establecié que era Sincelejo, pero entre ellos, el de dela
h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes. NO CUMPLE 6 que se que er: 10, P SUBSANG Union Temporal, donde se aclara el domicilio de la empresa
en el certificado de existencia y ° "
L - N EMAS, el cual corresponde a la ciudad de Manizales.
representacién legal se indica que es la ciudad cua e
y ADESA: Sincelejo.
de Manizales. N
EMAS: Manizales.
i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE 6 Sincelejo.
Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberén dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos CUMPLE
sefialados.
14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
i enlaC yen Ley, en cumplimiento de lo enlos articulos 13
15 de la Ley 1150 de 2007. Se verificé que la carta de presentacién se encuentra
Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria CUMPLE debidamente suscrita y que se aportaron los Certificados de
General de la Nacion y la suscripcion de la carta de de la propuesta. Antecedentes de la Procuraduria General de la Nacién.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
15. CONFLICTO DE INTERES.
No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés . ”
N A ! &n s 0 CE Se verificé que la carta de presentacién se encuentra
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se dera verificada con la N . P,
: ) debidamente suscrita. Asf mismo se verificé la base de datos
suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta. CUMPLE N ™
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de del Programa Agua para la Prosperidad remitida por la
: Verificar qu iquen el nu h PEEhY
" Gerencia de Agua y Saneamiento Bésico el dia 03/07/2015.
16. ANTECEDENTES JUDICIALES.
Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales. CUMPLE Verificacién realizada en la pagina web de la Policia el dia

03/07/2015.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Siel esta habilitado j ‘todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4. i dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o

incompatibilidad establecidas por la Constitucién y la Ley.

NO

1.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.16. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en la Lista Clinton.

NO

1.19. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.22. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no se presente con la
oferta o cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos
en los Términos de Referencia.

NO

1.24. Cuando el proponente no allegue los dentro del término

otorgado por el evaluador.

requerid

NO

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los

para acreditar el

de los requisitos

de caracter juridico del proponente UNION TEMPORAL AGUAS DE LETICIA, se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE.




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

OBJETO:
“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO”

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

'CONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-031-2015.

- 2
Findeter &

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 03

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO AMAZONAS 3 A

GRUPO DE CONSULTORES S.A. - IEH GRUCCON S.A. (50%)
PRESEA APARTADO S.A. E.S.P. (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: JAIME ARTURO MENDOZA VARGAS

VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberén acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Cimara
de Comercio correspondiente.
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

CUMPLE

10-17

IEH GRUCON S.A.: Matricula renovada el 24/03/2015
PRESEA APARTADO: Matricula renovada el 27/03/2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa dispos
Cédigo de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentacion de la propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberé acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado
expedido por la Camara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

CUMPLE

10-13Y17-19

Fecha de icién del de existencia y legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dfas calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

CUMPLE

10Y17

IEH GRUCON: 16/06/2015
PRESEA APARTADO: 16/06/2015

Obieto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a
contratar.

CUMPLE

11v17

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberén habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

32,34y35

En el certificado de existencia y representante legal de
ambas sociedades se evidencia que de conformidad con los
estatutos, el Gerente tiene limitaciones para contratar. Sin
embargo, a folio 032 de la propuesta se aporté autorizacion
de la Junta Directiva No. 349 de IEH GRUCON yafolios34a
35 se aportd Copia del Acta No. 87 de Presea APrtado S.A,
enlas cuales se autoriza a los Gerentes para participar en la
Convocatoria.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

10v17

IEH GRUCON S.A.: Bogotd
PRESEA APARTADO: Bogota

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

11y17

IEH GRUCON S.A.: 13 de octubre de 1973
PRESEA APARTADO: 19 de mayo de 2006

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
contratoy diez (10) afios més.

CUMPLE

11y17

IEH GRUCON S.A.: 31 de diciembre de 2030
PRESEA APARTADO: 19 de mayo de 2036

Limitaciones del legal: Si el repy legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta
Y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

CUMPLE

32,34y35

IEH GRUCON S.A.: Mediante Acta de Junta Directiva No. 349
del 16 de junio de 2015 se autorizo al Representante Legal
para participar en el presente proceso.

PRESEA APARTADO: Mediante Acta de Junta Directiva No.
87 del 17 de junio de 2015 se autorizé al Gerente participar
en el presente proceso.

El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda.

CUMPLE

13y19

IEH GRUCON S.A.: Julieth Soraya Pefia Angel
PRESEA APARTADO: Alejandro Enrique Vanegas Nufiez

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA

En caso de persona juridica, debers allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

24-26

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debers allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u
otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancia

CUMPLE

40,41, 45,46




VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre el presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE Expedidos el 16/06/2015 Y 17/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debers
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deber manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE 38,39Y43,44

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE 16/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El prop podra presentar oatravés de evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, NO APLICA
obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la
suscripcion del contrato.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso parala constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos NO APLICA
referidos a la autenticacion.

El apoderado podra ser una persona natural o jurfdica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
debers estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (ii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pafs del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacin de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior,
debers presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida NO APLICA
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una CUMPLE 2853 No. Péliza: 11-45-101050505.

Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a Aseguradora: Seguros del Estado 5.A
favor de entidades particulares.

Con la pdliza se deberd anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente. CUMPLE 53
Fecha de Expedici6n: La fecha de expedicion de Ia garantia deberd ser igual o anterior a a COmPLE 8 Expedicion: 17/06/2015
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.
Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios - 8 Amparo: Seriedad de la Oferta
derivados del del ofrecimiento.
Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del CumPLE .8 Por valor de $154.186.643, jente al 10% del
presupuesto del proyecto.
Vigencia: La Garantia de Seriedad deber tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
i I; N E i i
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos CumPLE .8 ncia desde el 25/06/2015 hasta ol 05/11/2015

para la presentacion de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacién del contrato y/o
para la suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la
ampliacién o ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

El asegur io es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT: CUMPLE 48
830.055.897-7.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del

CUMPLE 48
proponente como figura en el de identidad.
La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador. CUMPLE 48
La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar los integrantes del consorcio o de la CUMPLE 8 En las observaciones se detalla: 50% y 50% respecto de cada
unién temporal y su porcentaje de participacién. empresa

N ; - gl da en Ia pégina web de la Aseguradora el
Confirmacién de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitié la poliza. CUMPLE 48 za verificada en |a pagina web de la Aseguradora el dia




VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segtin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Verificacion efectuada por la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

56 y58-64

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
'GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La persona natural nacional, deberé acreditar el cumplimiento de esta obligacién con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.

NO APLICA

La persona natural o juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, debera indicar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

La persona natural y/o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
manifestar bajo la gravedad de juramento que no estd obligado al pago de los aportes ala
seguridad social y parafiscales.

NO APLICA

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar el cumplimiento de esta obligacién de la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Pdblico y el representante legal.

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal
cuando por estatutos asi se dispuso, debera presentar una certificacién expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal del proponente persona juridica.

CUMPLE

67,68,69Y71,
72,73

La certificacién de que trata el presente numeral se entenders expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segn corresponda. Dicho documento debers
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los Gltimos seis
(6) meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién
de efectuar dichos pagos.

CUMPLE

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por
un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion.

CUMPLE

6y7

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio /o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

CUMPLE

76y 80

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (
Temporales)

igenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones

Deberd presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constaré por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los de la cédula de ci iao
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

CUMPLE

0282029

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Clausula Primera.

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debers designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

RL: Jaime Arturo Mendoza Vargas
RLS:Carlos Alberto Giraldo Lopez.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastaré para todos los efectos la
presentacién del poder comtin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
ponderan solidariamente por el imiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

Cléusula cuarta

f. Seffalar los términos y extension de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta
y 1a ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerird autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

50% cada integrante.

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deber ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacién y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene limitaciones para c o contratar a
nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del acta de la Junta de Socios o
Junta Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segtn el caso, en el
que conste que el representante legal esta facultado para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE




VERIFICACION INICIAL. FoLo REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
IEH GRUCCON S.A.: Bogotd
h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes. CUMPLE 28
€ PRESEA APARTADO S.A. E.S.
i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE 28 Cléusula Segunda. Bogota
Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberén dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos CUMPLE
sefialados.
14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
fi en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13

y 15 de la Ley 1150 de 2007. Se verific que la carta de presentacion se encuentra
Esta situacién se entenders verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria CUMPLE debidamente suscrita. Asf mismo se verificARON LOS
General de la Nacién y la suscripcion de la carta de presentacién de la propuesta. Antecedentes de la Procuradurfa.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de Ia Carta de
15. CONFLICTO DE INTERES.
No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés . .

i ! on o oce Se verific que la carta de presentacion se encuentra
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenderd verificada con la ; e e

. . debidamente suscrita. Asi mismo se verificé la base de datos
suscripcién de la carta de pr de la propuesta CUMPLE e ba
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de del Programa Agua para 2 Prosperidad remitida por la
. Gerencia de Agua y Saneamiento Basico el dia 03/07/2015.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.
Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales. CumPpLE Verificacion realizada en la pagina web de la Policia el dia

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

03/07/2015.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estad habilitado juridi todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4 Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
por la C 6nylaLey.

NO

1.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccién obietiva.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.16. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en la Lista Clinton.

NO

1.19. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.22. Cuando el documento de constitucion del oferente plural no se presente con la
oferta o cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos
establecidos en los Términos de Referencia.

NO

1.24. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los para acreditar el cumplimiento de los requisitos

de caracter juridico del proponente CONSORCIO AMAZONAS 3A se concluye que el mismo estd HABILITADO JURIDICAMENTE.




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. Findeter ‘
'CONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-031-2015. Financiora Desarre q

OBJETO:
“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 04
NOMBRE DEL PROPONENTE: INTERASEO S.A E.S.P

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRES MORENO MUNERA

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Cémara
de Comercio correspondiente. CUMPLE 810 La matricula mercantil fue renovada el 31/03/2015
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcién al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicién del NO APLICA
Cédigo de Comercio.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentacion de la propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberé acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado CUMPLE 12-20
expedido por la Camara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

Fecha de icién del certificado de existencia y i6n legal: No podré ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 12 Expedido el 18/06/2015
del presente proceso.

Obieto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a

CUMPLE 12-13
contratar.

Se aports la Escritura Publica No. 2,547 del 31 de julio de 1996, por
medio de la cual se constituy6 la sociedad. En el articulo Trigésimo
Séptimo de la misma se faculté al Representante Legal de la sociedad
para ejecutar o celebrar todos los actos o contratos comprendidos

Se solicita aportar los Estatutos de la Sociedad dentro del objeto social, sin otras limitaciones que las establecidas en los
para verificar cudles actos requieren SUBSANG estatutos en cuanto se trate de operaciones que deban ser previamente
autorizacin previa de la Junta Directiva o la autorizadas por Junta Directiva o la Junta de Accionistas. En ese orden
Asamblea de Accionistas. de ideas, se verificaron los articulos vigésimo sexto y trigésimo segundo
que contienen las facultades de la Asamblea de Accionistas y la Junta
Directiva, comprobando que para la 6n de
la presente propuesta y la celebracion del contrato, en caso de resultar
adjudicatarios, no se requiere ningdn tipo de autorizacion.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de NO CUMPLE
seleccién, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicili

Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente

" * CUMPLE 12 Santa Marta
registrada en Colombia.

Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (S) afios de

; CUMPLE 12 31/07/1996
con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del

fios ma CUMPLE 12 INDEFINIDO
contrato y diez (10) afios més.

Limitaciones del legal: Si el repy legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta
Y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido NO CUMPLE
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo.

Se solicita aportar los Estatutos de la Sociedad
para verificar cudles actos requieren
autorizacién previa de la Junta Directiva o la
Asamblea de Accionistas.

El nombramiento del revisor fiscal segin corresponda. CUMPLE Robinson Serna Jaramillo

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pafs de origen. El documento
equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entenderé prestado con la presentacién de la propuesta

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA

En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del

CUMPLE 2
representante legal ampliada al 150%.

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante NO APLICA
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberé estar ampliada a 150%.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debers allegar copia del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u
otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
|REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia

CUMPLE 24-25

Dicho certificado deberé haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE Expedidos el 17/06/2015




VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté para lo cual el asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

SUBSANACION

OBSERVACIONES

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

27-28

Dicho certificado deberé haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

Expedidos el 17/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberé acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la

idad no esté ida, para lo cual el asilo deber manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pégina web de la Contralora
General de la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dir oatravés de evento
en el cual debers anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la
suscripcién del contrato.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso parala constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos ala is

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debers tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (ii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General el Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segdn
el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
debers tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior,
deberd presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA|

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costay presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

30-33

Aseguradora: Seguros del Estado.

Con la péliza se deberd anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

NO CUMPLE

Se solicita aportar el recibo de pago de la

péliza

SUBSANO

Mediante Email del 08 de Julio del 2015, se remiten documentos para la
subsanancién, entre ellos el Recibo de Pago No. 180073101 de la Poliza
de Seriedad de la Oferta.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derive del del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

El valor asegurado es $15
la convocatoria.

86.643, que equivale al 10% del presupuesto de

Vigencia: La Garantia de Seriedad deber tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos
para la presentacion de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacién del contrato y/o
para la suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la
ampliacién o ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

ia desd hasta 25/11/2015

El asegur io es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

NO CUMPLE

La pliza se constituy6 con el NIT de Findeter
como beneficiario, debe ajustarse al NIT del

que es 830.055.897-7

SUBSANG

Mediante Email del 08 de Julio del 2015, se remiten documentos para la
subsanancion, entre ellos el Anexo 1 de la Poliza No. 18-45-101072514,
en donde se efectua correcién al nimero del Nit del beneficiario
(Fiduciaria Bogotd).

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del

proponente como figura en el de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

NO APLICA

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

ificad: la pagina web de St del Estado el di:




VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segtin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE Verificacion efectuada por la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

N N e N CUMPLE 35
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
'GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La persona natural nacional, deberé acreditar el cumplimiento de esta obligacién con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.

NO APLICA

La persona natural o juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, debera indicar NO APLICA
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

La persona natural y/o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
manifestar bajo la gravedad de juramento que no estd obligado al pago de los aportes ala NO APLICA
seguridad social y parafiscales.

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar el cumplimiento de esta obligacién de la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Pdblico y el representante legal.

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal
cuando por estatutos asi se dispuso, debera presentar una certificacién expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal del proponente persona juridica.

CUMPLE 37

La certificacién de que trata el presente numeral se entenders expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segn corresponda. Dicho documento debers CUMPLE 37
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los Gltimos seis
(6) meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién
de efectuar dichos pagos.

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la

ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por £l Representnate de la Sociedad es Ingeniero Civil con matricula No.
un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula CUMPLE 4-5 0520277075ANT, la cual se aporta con su certificado de vigencia
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el expedido por el COPNIA.

COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso

de seleccion.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio /o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

CUMPLE 38

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (
Temporales)

igenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones

Deberd presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constaré por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los de la cédula de ci iao
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debers designarse un NO APLICA
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastaré para todos los efectos la
presentacién del poder comtin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio NO APLICA
de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del Consorcio o
Unién Temporal.

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o union temporal
ponderén solidariamente por el imiento de todas y cada una de las obligaciones NO APLICA
derivadas de la oferta y del contrato.

f. Sefialar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
Y Ia ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya NO APLICA
suscrito el contrato, requerird autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deber ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacién y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene limitaciones para ct o contratar a NO APLICA
nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del acta de la Junta de Socios o
Junta Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segtn el caso, en el
que conste que el representante legal esta facultado para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado).




VERIFICACION INICIAL. FOLIO

REQUERIMIENTO

h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

NO APLICA

SUBSANACION

OBSERVACIONES

i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

NO APLICA

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberén dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos
sefialados.

NO APLICA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
7 en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13

y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcion de la carta de ion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

CUMPLE

Se verificé que la carta de presentacion se encuentra debidamente
suscrita. Asi mismo se verificaron los Antecedentes de la Procuraduria.

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se dera verificada con la
suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

CUMPLE

Se verificd que la carta de presentacion se encuentra debidamente
suscrita. Asi mismo se verificd la base de datos del Programa Agua para
Ia Prosperidad remitida por la Gerencia de Agua y Saneamiento Basico el
dia 03/07/2015.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Consultados en la pagina web de la Policia el dia 3 de julio de 2015.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Siel esta habilitado juridi ‘todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no o
hiciere.

NO

1.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o

incompatibilidad establecidas por la Constitucién y la Ley.

NO

1.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.16. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en la Lista Clinton.

NO

1.19. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.22. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no se presente con la
oferta o cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos
en los Términos de Referencia.

NO

1.24. Cuando el proponente no allegue los requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los para acreditar el imiento de los requisitos

de caracter juridico del proponente INTERASEO S.A E.S.P se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE.




[ VERFICACIONINICAL. |  FOLO | REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Cimara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

CUMPLE

Matricula renovada el 25/03/2015

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion del
Cédigo de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pafs de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la
presentacién de la propuesta.

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberé acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente en el cual se verificara:

NO APLICA

CUMPLE

12-21

Fecha d icién del certificado de existencia y i6n legal: No podré ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

CUMPLE

20

01/06/2015

Objeto social: Debers contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a
contratar.

CUMPLE

13

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

16

En la presenta convocatoria la sociedad se encuentra
representada por Daniel Estrada Valencia en su calidad de
Representante Legal Suplente, quien cuenta con las mismas
facultades del Gerente Principal.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

Medellin

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo cinco () afios de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

12

22/07/1997

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y diez (10) afios mas.

CUMPLE

13

Duracién indefinida

del legal: Siel legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
idad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO APLICA

16

Tiene facultad para ejecutar todos los actos y operaciones
correspondientes al objeto social.

El nombramiento del revisor fiscal segn corresponda.

CUMPLE

17

Firma Aselan LTDA.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

En caso de persona natural, debers allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a
150%.

NO APLICA

NO APLICA

En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

23

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con

imiento de comercio o sucursal en Colombia, debera allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o el representante
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento debers estar ampliada a 150%.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u
otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y el
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

NO APLICA

CUMPLE

25-26

Dicho certificado deberé haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

Expedidos el 12/06/2015
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REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté para lo cual el asi lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

29-30

Dicho certificado deberé haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

Expedidos el 12/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberé acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deber manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pégina web de la Contralora
General de la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dir oatravés de evento
en el cual debers anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la
suscripcién del contrato.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso parala constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos ala 5

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debers tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (ii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cdigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pafs del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacién de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
debers tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior,
deberd presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA|

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costay presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

3235

Aseguradora: Confianza.
Poliza: 05 CU092214
Certificado: 05 CU149290

Con la péliza se deberd anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Fecha de Expedicién: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

17/06/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del it i del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

El valor asegurado es $154.200.000, que es superior_al 10% del
presupuesto de la convocatoria.

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos
para la pr 6n de y/o parala i6n y adjudi del contrato y/o
para la suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la

jacion o determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Vigencia desde 25/06/2015 hasta 25/11/2015

El asegur io es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Aparece como beneficiario Fiduciaria Bogotd S.A, pero en
las observaciones se deja constancia que el beneficiario es el
Patrimonio Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica
Findeter - Fidubogota.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del

proponente como figura en el de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta debera indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

NO APLICA

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

con Heidy Salgado, de

Servicio el 9/07/2015 a las 12:09 p

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segtin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Verificacion efectuada por la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos.




VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

5 " N P » N CUMPLE 37
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
'GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La persona natural nacional, deberé acreditar el cumplimiento de esta obligacién con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.

NO APLICA

La persona natural o juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, debera indicar NO APLICA
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

La persona natural y/o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
manifestar bajo la gravedad de juramento que no estd obligado al pago de los aportes ala NO APLICA
seguridad social y parafiscales.

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar el cumplimiento de esta obligacién de la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Péblico y el representante legal.

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, deberd presentar una certificacién expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal del proponente persona juridica.

CUMPLE

La certificacién de que trata el presente numeral se entenders expedida bajo la gravedad En la certificacién aportada a folio 39 de la
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago se consignaron dos mani

de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y contradictorias. Inicialmente se manifest6
aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y que la Sociedad se encuentra al dia en el pago
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segn corresponda. Dicho documento debers NO CUMPLE de parafiscales, pero a continuacién se indica SUBSANG
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha bajo la gravedad de juramento que la empresa
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los Gltimos seis no est3 obligada a pago por estos conceptos
(6) meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién por pagar el impuesto CREE.

de efectuar dichos pagos. Se solicita aclarar esta situacién.

Mediante correo electronico del 06 de Julio de 2015, el
proponente remite oficio calendado en la misma fecha, por
medio del cual deja claro que la empresa no se encuentra
obligada a cancelar ICBF, Sena y Seguridad Social, por
cuanto cancela el impuesto sobre la Renta y la Equidad
CREE. Adicional a esto, remite una certificacién del 06 de
Julio de 2015, por medio del cual bajo la gravedad del
juramento expresa nuevamente dicha situacién.

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la La propuesta es abonada por el Ingeniero Sanitario Jorge
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por Wilson de Jests Betancur Chica, quién cuenta con Tarjeta
un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula CUMPLE 57 Profesional No. 05237-66043 ANT, la cual se aporta a folio 6,
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el acompafiada de su vigencia expedida por el COPNIA a folio
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso 7.

de seleccion.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito s6lo serd exigible para las sociedades
an6nimas.

CUMPLE 43

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que
se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (
Temporales)

igenciar s6lo en caso de Consorcios y Uniones

Deberd presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constaré por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los fiado de la cédula de ci iao
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

¢. La designacion de un representante que deberé estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un NO APLICA
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastaré para todos los efectos la
presentacién del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién y/o apostille y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio NO APLICA
de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del Consorcio o
Unién Temporal.

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o union temporal
ponderén solidariamente por el imiento de todas y cada una de las obligaciones NO APLICA
derivadas de la oferta y del contrato.

f. Sefialar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y Ia ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya NO APLICA
suscrito el contrato, requerird autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deber ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacién y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene limitaciones para ct o contratar a NO APLICA
nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del acta de la Junta de Socios o
Junta Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segtn el caso, en el
que conste que el representante legal esta facultado para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado).

h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes. NO APLICA

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa. NO APLICA
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Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica

nacional o extranjera, debern dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos NO APLICA
sefialados.
14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
i enla Constitucion y en Ley, en cumplimiento de lo ido en los articulos 13
Y15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacién se entenders verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria CUMPLE
General de la Nacién y a suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
15. CONFLICTO DE INTERES.
Dentro de los Términos de Referencia, CAPITULO IV
REQUISITOS HABILITANTES, SUBCAPITULO |, REQUISITOS
HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO, numeral IV se encuentra la
siguiente causal de conflicto de interés:
“IV. CONFLICTO DE INTERES
Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se
consideraré que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio o unién temporal, un proponente no podra
presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso
en conflicto de interés, cuando:
()
No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés ) )
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenderé verificada con Ia b- Haya suscrito contrato de consaultora con Findeter o con la
suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta. NO CUMPLE Contratante, o su cényuge, compafiero o compafiera p '
2 pariente hasta el segundo grado de do d
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de S ridacyfo primera civl o s oios o sorfedades dstintesde
Presentacién. Ias andnimas abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la
liquidacién del mismo. Este conflicto lo serd también respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas.
n ese orden de ideas, una vez revisado el listado de Contratistas
del Programa Aguas para la Prosperidad remitido por la Gerencia
de Agua y Saneamiento Basico el dia 3 de julio de 2015 via correo
electrénico, se encuentra que el proponente No. 5 CONHYDRA $.A
E.S.P, enla actualidad tiene 3 contratos de Consultoria con la
Entidad en los procesos: PAF-ATF-CE-010-2014; PAF-ATF-CE-011-
2014 y PAF-ATF-CE-2014, por lo tanto en aplicacién objetiva de los
Términos de Referencia, la propuesta estaria incursa en causal e
rechazo.
16. ANTECEDENTES JUDICIALES.
Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales. CUMPLE Verificados en Ia pagina web de Ia Policia el 3 de julio de

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

2015.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estad habilitado j todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4 Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
i i por la C i6nylaLey.

NO

1.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

1.16. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en la Lista Clinton.

NO

1.19. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en
los términos de referencia.

NO

1.22. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no se presente con la
oferta o cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos
idos en los Términos de Referencia.

NO

1.24. Cuando el proponente no allegue los a dentro del término

otorgado por el evaluador.

NO

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
Y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacin suficiente o el no aporte de dicho documento, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo

NO
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CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente CONHYDRA S.A E.S.P se concluye que el mismo estd NO HABILITADO
JURIDICAMENTE por la siguiente razén:

Dentro de los Términos de Referencia, CAPITULO IV REQUISITOS HABILITANTES, SUBCAPITULO I, REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO, numeral IV se encuentra la siguiente causal de conflicto de interés:

“IV. CONFLICTO DE INTERES

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un prop no podrd p prop: ni suscribir
contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

(]

b. Haya suscrito contrato de consultoria con Findeter o con la Contratante, o su conyuge, c fiero o compafiera per , pariente hasta el do grado de c inidad, segundo de afinidad y/o primero civil o sus

socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas, durante el plazo de ejecucion y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo serd también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas. {...) "

En ese orden de ideas, una vez revisado el listado de Contratistas del Programa Agua para la Prosperidad remitido por la Gerencia de Agua y Saneamiento Bdsico el dia 3 de julio de 2015 via correo electrénico, se encuentra
que el proponente No. 5 CONHYDRA S.A E.S.P, en la actualidad tiene 3 contratos de Consultoria con la Entidad en los procesos: (i) PAF-ATF-CE-010-2014: "CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA DESARROLLAR LOS PROCESOS
NECESARIOS PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS AGUAS DEL SOCORRO S.A. ESP, EMPRESAS PUBLICAS DE CIMITARRA-APC DEL MUNICIPIO DE CIMITARRA Y EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS EMPOOBANDO E.S.P. DEL MUNICIPIO DE IPIALES" ; PAF-ATF-CE-011-2014: "CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO A LA GESTION COMERCIAL, FINANCIERA, TECNICO — OPERATIVA Y
SOCIAL DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE ARIGUANI, MAGDALENA" y PAF-ATF-CE-012-2014: "CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA DESARROLLAR LOS PROCESOS NECESARIOS PARA LA
ESTRUCTURACION, VINCULACION Y PUESTA EN MARCHA DE OCHO (8) ENTIDADES COMO PRESTADORES DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE: FIRAVITOBA
(BOYACA), LOS SANTOS (SANTANDER), LOS PALMITOS Y OVEJAS (SUCRE), FALAN (TOLIMA), PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA (ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA), SAN VICENTE DE FERRER Y
SANTO DOMINGO (ANTIOQUIA)" , por lo tanto en aplicacion objetiva de los Términos de Referencia, la propuesta esta incursa en la siguiente causal de rechazo: "1.10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o
alguno de los miembros del consorcio o Union Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.”




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JUI
CCONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-031-2015.

OBJETO:

“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE LETICIA ENLAP DELOS DE

i s
Findeter —

ALCANTARILLADO Y ASEO”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 07
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CAPITAL - CENTROAGUAS
INTEGRANTES: CAPITAL WEB SAS (50%)
CENTROAGUAS SA ESP (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: ANIBAL FRANCO TRUJILLO

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente. CUMPLE 7-21
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existenciay Representacién Legal)

CAPITAL: Renovada el 3/02/2015
CENTROAGUAS: Renovada el 26/03/2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion del Cédigo NO APLICA
de Comercio.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberé acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la
presentacion dela propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberé acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado CUMPLE 7-11y1821
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

Fecha de expedicién del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 7
del presente proceso.

CAPITAL: 2015/06/05
CENTROAGUAS: 05/06/2015

Objeto social: Deberd contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE 7

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE 10-19
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente

CAPITAL: Bogotd

contratoyy diez (10) afios més

CUMPLE 7-18
en Colombia. CENTROAGUAS: Tulua
Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo cinco () afios de CUMPLE 18 CAPITAL: 10/04/1996
constitucién con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria. CENTROAGUAS: 17/08/2000
Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE .18 CAPITAL: INDEFINIDO

CENTROAGUAS: INDEFINIDO

del legal: Si el legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido CUMPLE 10-19
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

CAPITAL: El Representante Legal no tiene limitaciones de
naturalza ni cuantia para contratar.

CENTROAGUAS: El Gerente debe contar con autorizacion de
Ia Junta Directiva para contratos superiores a los 20.000
SMMLY, por lo tanto no requiere autorizacién por el monto
de el proyecto que equivale a 2.392.902 SMMLV.

El nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. CUMPLE 20

CAPITAL: NO APLICA.
CENTROAGUAS: Julian Andrés Rodriguez Prado.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente

5 " 4 NO APLICA
aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se
entenders prestado con la presentacién de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a NO APLICA
150%.
En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del cumpLE 13y2

representante legal ampliada al 150%

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberé allegar copia de la cédula de
extranjerfa o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante NO APLICA
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberd estar ampliada a 150%.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberé allegar copia del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u
otro caso, la copia del documento debers estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repiiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado. CUMPLE 14-23
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a Ia requerida,
consultar y dejar constancia

Se aportaron los certificados de los Representantes Legales,
los delos fueron en
Ia pagina web de la Contraloria el dia 03/07/2015. Cédigos
de verificacion: 83235927112015 y 82334842932015.

Dicho certificado deber haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
ala fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultaré los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

17/06/2015




VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debers
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
N0 se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debers acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

SUBSANACION

OBSERVACIONES

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Di

emitido por la ia General
dela Nacidn, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Se aportaron los certificados de los Representantes Legales,
los delos fueron en
Ia pgina web de la Procuraduria el dia 03/07/2015.

Dicho certificado deber haber sido expedido dentro de los treinta (30) dfas calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultaré los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

17/06/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debers
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
1o se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

€l proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el trémite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos ala i

NO APLICA

El apoderado podré ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberé tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repblica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacién de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segdn
el caso.

NO APLICA

€l poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
debers tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

32-34

Con la pdliza se debera anexar la certificacion del pago de la prima correspondiente.

NO CUMPLE

Se debe anexar constancia de pago de la pdliza.

NO SUBSANG

Fecha de Expedicién: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

32

25/06/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del del ofrecimiento.

CUMPLE

32

Seriedad de la oferta.

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

32

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para
la presentaci6n de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacién del contrato y/o para
la suscripcin del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

32

Vigente desde 30/06/2015 hasta 14/11/2015

El es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

32

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
como figura en el de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

En las observaciones se indica que cada integrante tiene el
50% de participacién

Confirmacién de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

Verificado en la pégina web de Seguros del Estado el dia
03/07/2015.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

el , su legal o su apoderado, segn c , no podrén
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacién para realizar esta verificacién.

CUMPLE

Verificacion efectuada por la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos.




VERIFICACION INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

SUBSANACION

OBSERVACIONES

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

16-24

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
'GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La persona natural nacional, deber acreditar el cumplimiento de esta obligacion con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.

NO APLICA

La persona natural o juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, debera indicar
esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

La persona natural y/o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
manifestar bajo la gravedad de juramento que no esta obligado al pago de los aportes a la
seguridad social y parafiscales.

NO APLICA

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
acreditar el cumplimiento de esta obligacién de la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacién expedida por el Contador Publico y el representante legal.

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asf se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal del proponente persona juridica.

CUMPLE

La certificacion de que trata el presente numeral se entendera expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de y CREE, segiin corresponda. Dicho debers
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los ultimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

1735

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion.

NO CUMPLE

-Para efectos de cumplir con el requisito del "abono de
la oferta” , en virtud de lo previsto en el articulo 20 de la
ley 842 de 2003, se debe acreditar que el
Representante Legal posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar,
aportando la Tarjeta Profesional con su respectiva
vigencia expedida por el COPNIA. En caso de no poseerel
titulo, se debe presentar el aval de la propuesta por
parte de un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo
cual deberd adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula
profesional expedido por el COPNIA dentro de los seis
(6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccién.

NO SUBSANG

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

CUMPLE

36

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se
entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones

Debers presentar el documento de constitucin del consorcio o unién temporal, en el cual
constaré por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjerfa, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segun corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendré como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjerfa.

NO CUMPLE

En el documento de Constitucion del Consorcio, la
Clausula Undécima "Subcontratacion”, es contraria a la
CLAUSULA DECIMO SEPTIMA de la minuta del contrato
que establece: "El CONTRATISTA no podrd ceder total o
parcialmente el presente contrato, ni subcontratar los
servicios objeto del mismo a persona alguna, salvo
previa autorizacion escrita por parte de LA
CONTRATANTE".

NO SUBSANG

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberé ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

RL: Anibal Franco Trujillo.
RLS: Alejandra Rendén Lopez.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comin y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comuin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Codigo de Comercio
de Colombia, adems de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA

e. La manifestacién expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
§ porel de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

. Sefialar los términos y extension de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerird autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

CAPITAL WEB SAS: 50%
CENTRO AGUAS SA: 50%

&. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
union temporal deberd ir acompaiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el repi legal tiene para c o contratar a
nombre de la persona juridica, deberd presentar copia del acta de la Junta de Socios o
Junta Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segin el caso, en el
que conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar
el contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE




VERIFICACION INICIAL. FOLIO

REQUERIMIENTO

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

SUBSANACION

OBSERVACIONES

CAPITAL WEB SAS: Bogota.
CENTRO AGUAS SA: Tulua.

i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

Bogota

Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica
nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos
sefialados.

CUMPLE

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seftaladas
enla C 6ny en Ley, en delo enlos articulos 13y 15 de la
Ley 1150 de 2007

Esta situacién se entenderd verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria

General de la Nacién y la de la carta de de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

CUMPLE

Se verificé que la carta de presentacién se encuentra
debidamente suscrita. Asf mismo se verificaron los
Antecedentes de la Procuradurfa.

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entenderé verificada con la
suscripci6n de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

CUMPLE

Se verificd que la carta de presentacién se encuentra
debidamente suscrita. Asf mismo se verificd la base de datos
del Programa Agua para la Prosperidad remitida por la
Gerencia de Agua y Saneamiento Basico el dia 03/07/2015.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazaré la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Verificados en la pagina web de la Policia el dia 04/07/2015

‘CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4.Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo)
hiciere.

sl

1.5. Cuando la propuesta se presente extemporneamente o en lugar distinto al indicado)
enlos Términos de Referencia.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
i por la Constitucién v la Ley.

NO

1.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

NO

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

NO

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

NO

1.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo |
SARLAFT.

NO

1.16. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en la Lista Clinton.

NO

1.19. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en
los términos de referencia.

sl

1.22. Cuando el documento de constitucion del oferente plural no se presente con la oferta
o cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos establecidos'
en los Términos de Referencia.

NO

1.24. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

NO

L del legal: Si el legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de’
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de!
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO

CONCEPTO.

Tras la veril ion de los

para acreditar el
siguientes aspectos:

1) Se debe anexar constancia de pago de la péliza.

de los requisitos

de caracter juridico del proponente CONSORCIO CAPITAL - CENTROAGUAS se concluye que el mismo esta NO HABILITADO JURIDICAMENT toda vez que no subsand o aclaré los

2) Para efectos de cumplir con el requisito del "abono de la oferta" , en virtud de lo previsto en el articulo 20 de la ley 842 de 2003, se debe acreditar que el Representante Legal posee titulo de las ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, aportando la Tarjeta
Profesional con su respectiva vigencia expedida por el COPNIA. En caso de no poseer el titulo, se debe presentar el aval de la propuesta por parte de un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual debers adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de

vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

3) En el documento de Constitucién del Consorcio, Ia Clausula Undécima "Subcontratacion”, es contraria a la CLAUSULA DECIMO SEPTIMA de la minuta del contrato que establece: "El CONTRATISTA no podré ceder total o parcialmente el presente contrato, ni subcontratar los
servicios objeto del mismo a persona alguna, salvo previa autorizacién escrita por parte de LA CONTRATANTE".




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién Findeter -

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
02/07/2015 | PAF-ATF-C-031-2015 | $  1,541,866,430 [ Leticia
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
[unioN TEMPORAL AGUAS DE LETICIA | 1 Uni6n Temporal
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
AGUAS DE LA SABANA S.A. E.S.P. ADESA | 823.004.006-8
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO S.A. E.S.P. EMAS | 800.247.174-5
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
|
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
|
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

EMPRESA
AGUASED::AASI?:SI:\NA S-A. METROPOLITANA DE ASEO
hah S.A. E.S.P. EMAS
Fecha Carta CC: 22-jun-15
Monto Carta CC: $ 310,000,000
Expedida por: Bco de Occidente
Part. (%) 50% 50%
EMPRESA
AGUAS DE LA SABANA S.A.
E.S.P. ADESA METROPOLITANA DE ASEO OBSERVACIONES
aah S.A. E.S.P. EMAS
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éLa expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el
e o CUMPLE
texto de la certificacién?
éla carta cuenta con denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y el
. e o CUMPLE
representante que expide la certificacion?
¢éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina of
. CUMPLE
sucursal y/o su equivalente?
¢éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
(El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participaciéon dentro del consorcio| CUMPLE
mayor o igual a 30% ?
éla fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la|
. CUMPLE
convocatoria?
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el CUMPLE
proyecto de esta convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre|
. CUMPLE
de la convocatoria?
| VALOR [ LIMITE | EVALUACION |
[cupo DE crEDITO | $ 310,000,000 | $308373286 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE



FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién Findeter A
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

02/07/2015 | [ PAF-ATF-C-031-2015 | $ 1.541.866.430 Leticia |
Nombre Proponente:
[consorcio AmAzONAS 3 A |

Tipo Proponente: 3

|

Integrante 1:

Nit 1: Part. (%) 1:
INGENIERIA E HIDROSITEMAS GRUPO DE CONSULTORIA S.A. [EH GRUCON S.A. ] 860.038.516-3
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
PRESEA APARTADO S.A. E.S.P | 900.087.783-7
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
INGENIERIA E HIDROSITEMAS
GRUPO DE CONSULTORIA S.A. PRESEA A:I;R:ADO SA.
IEH GRUCON S.A. -
Fecha Carta CC: 18-jun-15
Monto Carta CC: $310.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 50% 50%
INGENIERIA E HIDROSITEMAS
PRESEA APARTADO S.A.
GRUPO DE CONSULTORIA S.A. ! ESP 0 OBSERVACIONES
IEH GRUCON S.A. -
¢éla carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢éla expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de CUMPLE
la certificacién?
¢éla carta cuenta con denominacion completa e identificacion de la entidad bancaria y el representante que
. e CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢éLa carta de cupo de crédito contiene ndmero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o CUMPLE
igual a 30% ?
¢éla fecha de expedicién es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
: . : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE créDITO | $ 310.000.000 | $308.373.286 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién Findeter ‘

Financiurs del Desarrolio
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
02/07/2015 | [ PAF-ATF-C-031-2015 | [ Leticia |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 4
|Interaseu SAS ESP |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

Integrante 2: | Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: | Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: | Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: l Nit 5: Part. (%) 5:

|
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Interaseo SAS ESP

Fecha Carta CC: 23-jun-15
Monto Carta CC: $320.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%)
Interaseo SAS ESP OBSERVACIONES
¢éla carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢éLa expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de CUMPLE
la certificacién?
¢éla carta cuenta con denominacion completa e identificacion de la entidad bancaria y el representante que
. e CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o CUMPLE
igual a 30% ?
¢éla fecha de expedicidn es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
: . : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE créDITO | $ 320.000.000 | $308.373.286 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién IIl Findeter ‘

Financlera del Dezarrolle
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
01/07/2015 | | PAF-ATF-C-031-2015 ] [ Leticia |
Nombre Nit: Tipo Proponente: 5
[connibrAS.A. ESP ]

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:

Integrante 2: . Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: . Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: . Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: I Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONHIDRA S.A. E.S.P
|Fecha Carta cC: 24-jun-15
IMonto Carta CC: $ 350,000,000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part, (%) 100%
CONHIDRA S.A. ES.P OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
:Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éLa expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacién? CUMPLE
ila carta cuenta con inacién completa e i ificacién de la entidad bancaria y el representante que expide la
P, CUMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicién es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria por|
. N CUMPLE
un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
| VALOR | LIMITE [ EVALUACION |
[curo b créEDITO | $ 350,000,000 [ $ 308,373,286 [ CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE |




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién |I| Findeter ‘
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

[ 01/07/2015 | [ PAF-ATF-C-031-2015 | $ 1,541,866,430 [ Leticia |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 7
Integrante 1:

Nit 1: Part. (%) 1:
CAPITAL WEBS.A.S | 830.016.697-4 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
CENTROAGUAS S.A. ESP. | 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
|
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
- | L 1
Integrante 5:

z
=
o

] it 5: Part. (%) 5:
1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CAPITALWEB S.A.S CENTROAGUAS S.A. E.S.P.
Fecha Carta CC: 16-jun-15
Monto Carta CC: $ 400,000,000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50%
CAPITALWEB S.A.S CENTROAGUAS S.A. E.S.P. OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
(Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢La expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de| CUMPLE
la certificacion?
¢éla carta cuenta con denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y el representante que|
. e CUMPLE
expide la certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
éla carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participaciéon dentro del consorcio mayor o| CUMPLE
iguala30% ?
ila fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
" : N CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la| CUMPLE
convocatoria?
| VALOR [ LIMITE | EvALUACION |
[cupo DE créDITO | $ 400,000,000 | $ 308,373,286 [ CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE
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Fiduciaria Bogotd ((

() MINVIVIENDA ROUDS;:;C;.RAL]';

TUIDAD EOUCECION

Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - U.T Aguas de Leticia

Convocatoria No.

Objeto LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO
Y ASEQ”
Fecha de 09/07/2015

diligenciamiento
Tipo de Proponente: |Unién Temporal

Proponente: U.T Aguas de Leticia

Integrantes y % de AGUAS DE LA SABANA S.A ESP - ADESA 50%
Participacion: EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO S.A ESP - EMAS 50%
Representante Legal: [Pedro Gutierrez Bahoque

PAF-ATF-C-031-2015
“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se veri

ificard que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o en ejecucion en la Prestacion de los

Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o iguales a 15.000
habitantes, segun ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacion de la

oferta

de la presente convocatoria y/o con experiencia en la Prestacion del Servicio Publico domiciliario de aseo con

disposicién final en rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:

Se verificara que el proponente acredite!
experiencia especifica ejecutada o en
ejecucion en la Prestacion de los
Servicios  Publicos  Domiciliarios  de
Acueducto y  Alcantarillado  para
poblaciones mayores o iguales a 15.000
habitantes, segin dltimo censo del
DANE, dentro de los veinte (20) afios
anteriores a la fecha de presentacién de
la oferta de la presente convocatoria y/o
con experiencia en la Prestacion del
Servicio Publico domiciliario de aseo con
disposicion final en rellenos sanitarios de
maés de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o en ejecucion en la
Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para
1 poblaciones mayores o iguales a 15.000 habitantes, segun ultimo censo del DANE, dentro de Si
i

los veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente
convocatoria y/o con experiencia en la Prestacidn del Servicio Publico domiciliario de aseo con
disposicién final en rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha Inicio

Fecha Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

S 1.541.866.430 |Pesos
[s 2.393 |SMMLV

La gestion, financiacion, operacidn, rehabilitacion, contruccion, disefio, expansion, reposicién y mantenimiento de la infraestructura de
los servicios publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y sus catividades complementarias en la zona urbana del municipio de

Sincelejo (Sucre)

Dia Mes Afio
10 1 2003
10 1 2023

Indeterminado

Persona Juridica

Porcentaje de Participacién en el contrato referido: 100%

Actividades asociadas:

Observaciones:

complementarias en la zona urbana

Gestidn, financiacion, operacidn, rehabilitacion, contruccidn, disefio, expansién, reposicion y mantenimiento de
la infraestructura de los servicios publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y sus catividades

la Sabana S.A ESP presta el servicio de operacion desde el 10 de enero de 2003.

servicio, suscrita por el Gerentes respectivo de cada parte.

Seguin el CENSO del DANE 2005 la poblacién del municipio de Sincelejo es 218.430 habitantes.

A folio 106 (foliacion a mano) se presenta certificacion emitida por la Empresa Oficial de Acueducto,
Alcantarillado y Aseo de Sincelejo EMPAS ESP a traves del Gerente donde se evidencia que la Empresa Aguas de

A folio 107 a 127(foliacién a mano) se presenta contrato de operacion con inversion entre las partes.

A folio 128 a 129 (foliacidn a mano) se presenta acta de iniciacion suscrita por la partes para la prestacion el

[cumple:

Si ]

|Observacion General:

1de8
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(E) MINVIVIENDA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ TQUIDAD TOUCACIDN

Verificacién de Requisitos Habilitantes del Personal Propuesto

2. Experiencia especifica del personal propuesto

Profesional

Formacién académica

Experiencia Especifica

1. Coordinador de la Consultoria

Profesion en: Ingenieria Civil, Ingenieria Industrial,
Economia, Administracion de Empresas, Administracion

Publica, Contaduria, Derecho, Finanzas, Ingenieria
Ambiental o Ingenieria Sanitaria y Ambiental.
Postgrado en: Servicios publicos, Economia,

Administracion Publica, Gerencia de Proyectos, Alta
Gerencia, Gestion Urbana, Ingenieria Ambiental y
Sanitaria o Gerencia financiera.

Convalidacién: - Cinco (5) afios adicionales a la
experiencia minima requerida como experiencia
especifica.

Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de experiencia como gerente, y/o
director y/o coordinador en cargos directivos de empresas de servicios
publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y/ o aseo

2. Especialista Hidraulico

Profesidn en cualquiera de las siguientes: Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario.

Postgrado en cualquiera de las siguientes: En agua vy
saneamiento bdasico y/o sanitaria y/o en el drea de
hidrdulica.

Convalidacién: Tres (3) afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia especifica.

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador del
drea técnica/operativa del sistema de acueducto de una empresa
prestadora de este servicio

3. Profesional Financiero/ Comercial de este
servicio.

Profesional en cualquiera de las siguientes: Ingenieria
Industrial, Administraciéon de Empresas, Economia,
Finanzas, Administrador Publico y/o financiero,
Contador, Ingeniero financiero y/o ingeniero civil.
Postgrado: Areas afines a las ciencias econdmicas y
administrativas.

Convalidacién: - Tres (3) afios Adicional a la experiencia
minima requerida como experiencia especifica

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de experiencia en una empresa de
servicios publicos en temas financieros y/o comerciales

4. Especialista en servicio publico de aseo

Profesiéon en cualquiera de las siguientes: Ingenieria
Civil o Ingenieria Sanitaria y Ambiental o Ingenieria
Ambiental o en dreas afines de la Ingenieria. Postgrado
en cualquiera de las siguientes: En areas ambientales,
servicios publicos, Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria
Ambiental

Convalidacién: Tres (3) afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia especifica.

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador
Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de mas de 25 t/d en una
Empresa de Servicios Publicos.
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Profesional 1:

No. del Documento de Identificacién:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacién y homologacion de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

Fiduciria Bogotd

(E) MINVIVIENDA

TODOS POR UN
NUEVO PAI

QUIDAD  oUCASIBN

Pablo Felipe Arango Tobdn - Coordinador de la Consultoria

10.284.052

Colombia

Abogado

N.A

70948

07/03/1996

Si

19

Especialista en Proyectos de Desarrollo

N.A

Observaciones:

Dentro de la documentacién aportada no se evidencia el certificado de vigencia de la matricula profesional.

Subsanacién:

Segun documentacion aportada mediante correo electrénico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m., se evidencia el certificado de vigencia de la
matricula del profesional; con lo cual se subsana la observacion realizada.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 215)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de
experiencia como gerente, y/o director y/o
coordinador en cargos directivos de empresas
de servicios publicos domiciliarios de
acueducto, alcantarillado y/ o aseo

Direccién de las areas juridicas del Grupo SALA

Si

A folio 220 a 222 (foliacién a mano) se presenta certificado
emitido por la Empresa Metropolitana de Aseo S.A ESP a través
de la Directora de Talento Humano, donde se evidencia el cargo
desempefiado por el profesional como Director Juridico en el
periodo del 16/12/1994 al 30/09/2012.

|0bservaci6n General:

Cumple Formacién Académica Si
Cumple Experiencia Especifica Si
Cumple el Pr ional Prop Si
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Profesional 2:

-7

No. del Documento de Identificacién:

Nacionalidad:
Profesion:

Convalidacién y homologacion de titulo
No. Tarjeta Profesional:
Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

(E) MINVIVIENDA

Fiduciria Bogotd

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Walter Isaac Hernandez Lastre - Especialista Hidraulico

79.938.258

Colombia

Ingeniero Civil

N.A

25202-113828 CND

16/12/2004
Si

10

Especialista en Ingenieria de Saneamiento Ambiental

N.A

Observaciones:

Dentro de la documentacién aportada no se evidencia el certificado de vigencia de la matricula profesional.

Subsanacién:

matricula del profesional; con lo cual se subsana la observacion realizada.

Segun documentacion aportada mediante correo electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m., se evidencia el certificado de vigencia de la

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 226)

Requeri

Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciol

Subsanacién

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como

director  y/o

coordinador  del  drea

técnica/operativa del sistema de acueducto de
una empresa prestadora de este servicio

Gestion de Perdidas

A folio 239 (foliacién a mano) se presenta certificado emitido por
la Empresa Aguas del Alto Magdalena S.A ESP a través del
Representante Legal - Suplente, donde se evidencia que el
profesional ocupo el cargo de Ingeniero de Control Interno en la
operacién del acueducto y alcantarillado e ingeniero residente
de la Empresa.

El cargo ocupado por el profesional no cumple con lo requerido
en los Términos de Referencia "..director y/o coordinador del
area técnica/operativa del sistema de acueducto de una empresa
prestadora de este servicio"

Segin documentacion aportada mediante
electrénico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m,
se aporta certificado emitido por AGUAS DE LA SABANA

S.A ESP a través del Director de Talento humano donde se

correo

evidencia que el profesional desempefio el cargo de
Director de Gestion de la Demanda desde el 01/04/2011.

El anterior certificado es un nuevo documento aportado
durante el periodo establecido por la entidad, esto es,
que no fue objeto de inclusion en la oferta inicial ni
tampoco de documentacién soporte del mismo para
acreditar experiencia. Por lo anterior, este contrato no
serd tenido en encuenta, por cuanto se estd en presencia
de un mejoramiento de la oferta, toda vez que es
informacién nueva no presentada en la oferta inicial, por
lo cual no se acepta dicha certificacion manteniéndose la
decision de No Cumple.

Operacién, construccion y rehabilitacion de la
infraestructura de los sistemas de acueducto vy
alcantarillado de Magangué en el Departamento de
Bolivar.

Si

A folio 242 (foliacién a mano) se presenta certificado emitido por
la Empresa Aguas Capital Macondo S.A ESP a través del
Representante Legal , donde se evidencia que el profesional
ocupo el cargo de Director Técnico en la operacién durante el
periodo del 08/2009 al 08/2010.

Operacién, construccion y rehabilitacion de la
infraestructura de los sistemas de acueducto vy
alcantarillado de los municipios de Plato, Aracataca,
Ariguani, Nueva Granada y Cerro de San Antonio en el
Departamento de Magdalena

Si

A folio 241 (foliacién a mano) se presenta certificado emitido por
la Empresa Aguas Capital Macondo S.A ESP a través del
Representante Legal , donde se evidencia que el profesional
ocupo el cargo de Director Técnico en la operacién durante el
periodo del 08/2008 al 08/2009.
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QUIDAD  oUCASIBN

A folio 240 (foliacién a mano) se presenta certificado emitido por
la Empresa Aguas del Alto Magdalena S.A ESP a través del
Si Representante Legal - Suplente, donde se evidencia que el
profesional ocupo el cargo de Director Técnico - Operativo
durante el periodo del 16/06/2007 al 18/07/2008.

Contrato de operacién de la infraestructura de los
servicios publicos domiciliarios de acueducto y
alcantarillado de los municipios de Tocaima y Agua de
Dios

Observacion General: Contrato "Gestion de Perdidas" el cargo ocupado por el profesional no cumple con lo requerido en los Términos de Referencia "..director y/o coordinador
del rea técnica/operativa del sistema de acueducto de una empresa prestadora de este servicio".

Subsanacion: Seglin documentacién aportada mediante correo electrénico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m, se aporta certificado emitido por AGUAS DE LA SABANA
S.A ESP a través del Director de Talento humano donde se evidencia que el profesional desempefio el cargo de Director de Gestién de la Demanda desde el 01/04/2011.

El anterior certificado es un nuevo documento aportado durante el periodo establecido por la entidad, esto es, que no fue objeto de inclusion en la oferta inicial ni tampoco de
documentacién soporte del mismo para acreditar experiencia. Por lo anterior, este contrato no serd tenido en encuenta, por cuanto se esta en presencia de un mejoramiento de la
oferta, toda vez que es informacién nueva no presentada en la oferta inicial, por lo cual no se acepta dicha certificacién manteniéndose la decisién de No Cumple.

Cumple Formacién Académica Si

Cumple Experiencia Especifica Si

Cumple el Profesional Propuesto Si
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Profesional 3:

No. del Documento de Identificacién:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacién y homologacion de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:
Convalidacién y homologacién de posgrado

Fiduciria Bogotd

(E) MINVIVIENDA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

Jhon Jairo Martinez Cepeda - Profesional Financiero/ Comercial de este servicio.

79.756.913

Colombia

Economista

N.A

28694

17/10/2002
Si

12

Magister en andlisis de problemas politicos, econémicos e internacionales contemporaneo, Especialista en derecho econémico

N.A

Obser

Tarjeta y/o matricula profesional (si aplica).
Certificacion de vigencia de la matricula profesional. (si aplica)

Fotocopia de diplomas o actas de grado.

No se evidencia dentro de la documentacién presentada los requisitos de los Terminos de Referencia: Para efectos de verificacidn y habilitacién del mismo,
deberd aportar con la propuesta para acreditar el cumplimiento de requisitos exigidos a este personal los siguientes documentos del personal relacionado:

Subsanacién:

Segun documentacion aportada mediante correo electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m, se presenta fotocopia de la matricula
profesional, certificado de vigencia de la matricula profesional, fotocopias de las actas de grado; con lo cual se subsana la observacion realizada.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 245)

Requeri Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

Subsanacién

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de
experiencia en una empresa de servicios
publicos en temas financieros y/o comerciales

Comisién de Regulacion

No se evidencia pues no se aporto documentacién de soporte
para la acreditacion de la experiencia dentro de la propuesta.

Segun documentacién aportada mediante correo
electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m,
se presenta certificacion emitida por la Comisién de
Regulacién de Agua y Saneamiento Basico a traves del
Subdirector administrativo y financiero donde se
evidencia que el profesional desempefio las funciones de
asesor en componentes financieros y comenrciales

Direccién dreas comerciales y de crecimiento de las
empresas del Grupo SALA

Si

A folio 249 a 250 (foliacion a mano) se presenta certificacion
emitida por Grupo Sala a traves de la directora Corporativa de
Talento Humano, donde se evidencia que el profesional se
desempefia como Director de Regulacién y Asuntos Comerciales
desde el 01/10/2008 y que a la fecha tiene una experiencia de 6
afios.

Observacion General: El contrato "Comision de Regulacion" no evidencia documentacion de soporte para la acreditacion de la experiencia dentro de la propuesta.

Subsanacién: Seglin documentacion aportada mediante correo electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m, se presenta certificacion emitida por la Comisién de
Regulacién de Agua y Saneamiento Basico a traves del Subdirector administrativo y financiero donde se evidencia que el profesional desempefio las funciones de asesor en

componentes financieros y comenrciales.

Cumple Formacién Académica Si
Cumple Experiencia Especifica Si
Cumple el Profesional Propuesto Si
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Profesional 4:

No. del Documento de Identificacién:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacién y homologacién de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacién de posgrado

TODOS PORUN

(E) MINVIVIENDA NUEVO PAIS

Fiduciria Bogotd

Maria Luisa Arbelaez Patifio - Especialista en servicio publico de aseo

30.318.649

Colombia

Ingenieria Civil

N.A

17202-46458 CDS

23/07/1993

Si

21

Especializacion en Ingenieria Ambiental con Enfasis en Sanitaria

N.A

Observaciones:

Dentro de la documentacién aportada no se evidencia el certificado de vigencia de la matricula profesional.

Subsanacién

Segun documentacion aportada mediante correo electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m, se evidencia el certificado de vigencia de la
matricula del profesional; con lo cual se subsana la observacion realizada.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 252)

Requerimiento Particular

Observaciones

Subsanacion

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como
director y/o coordinador Técnico o de

A folio 278 A 279 (foliacién a mano) se presenta certificacion
emitida por la Empresa Metropolitana de Aseo S.A ESP a traves
de la Directora de Talento Humano, donde se evidencia que la
profesional desempefio el cargo de Jefe del departamento de
aseo y disposicion final durante el periodo del 10/1995 al
12/1997.

Dentro de la documentacion aportada no es posible idnetificar el
valor de las t/d del relleno sanitario, con el fin de cumplir con lo
solicitado en los Terminos de Referencia Experiencia Especifica:
Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de
Operaciones en rellenos sanitarios de mds de 25 t/d en una
Empresa de Servicios Public os.

Acreditacion de la Experiencia Especifica Cumple
Prestacién de servicio de aseo (barrdio, recoleccion, No
transporte y disposicion final de residuos sélidos)

Prestacion de servicio de aseo (barrdio, recoleccion, si
transporte y disposicion final de residuos sélidos)

A folio 278 A 279 (foliacién a mano) se presenta certificacion
emitida por la Empresa Metropolitana de Aseo S.A ESP a traves
de la Directora de Talento Humano, donde se evidencia que la
profesional desempefio el cargo de Directora Tecnica durante el
periodo del 01/1998 al 03/2009.

Dentro de la documentacién aportada no es posible idnetificar el
valor de las t/d del relleno sanitario, con el fin de cumplir con lo
solicitado en los Terminos de Referencia Experiencia Especifica:
Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de
Operaciones en rellenos sanitarios de mds de 25 t/d en una
Empresa de Servicios Publicos.

Segin documentacién aportada mediante correo
electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m,
certificacion mitida por la Empresa Metropolitana de
Aseo S.A ESP a traves de la Directora de Talento Humano,
donde se evidencia que la profesional desempefio el
cargo de Directora Tecnica durante el periodo del
01/1998 al 03/2009, al igual que se evidencia que un
ingreso minimo de residuos estimado de 300 toneladas
/dia para el relleno de la Esmeralda.
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Operaciones en rellenos sanitarios de mas de
25 t/d en una Empresa de Servicios Publicos.

(E) MINVIVIENDA

Fiduciria Bogotd

TODOS PORUN

NUEVO PAI

Paz TqQUIDAD

Gerencia Asesora Plan departamental de Agua de
Caldas

A folio 280 a 285 (foliacion a mano) se presenta certificacion
emitida por PartTime a traves de la Directora Administradora
donde se evidencia que la profesional desempefio el cargo de |
Asesora de los Componentes Ambiental y de Aseo para la
Empresa de Aguas de Manizales S.A ESP durante el periodo del
07/05/2009 al 26/12/2010.

Dentro de la documentacién aportada no es posible idnetificar el
valor de las t/d del relleno sanitario, con el fin de cumplir con lo
solicitado en los Terminos de Referencia Experiencia Especifica:
Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de

Empresa de Servicios Publicos .

Coordinacion de las dreas técnicas y operativas de las
empresas del Grupo SALA

Si

A folio 286 a 287 (foliacidn a mano) se presenta certificacion
emitida por Grupo Sala a traves de la directora Corporativa de
Talento Humano, donde se evidencia que el profesional se
desempefia como Coordinadora Técnica desde el 08/11/2011 y
que a la fecha tiene una experiencia de 3 afios.

Dentro de la documentacién aportada no es posible idnetificar el
valor de las t/d del relleno sanitario, con el fin de cumplir con lo
solicitado en los Terminos de Referencia Experiencia Especifica:
Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de

Empresa de Servicios Publicos.

Segun documentacion aportada mediante correo
electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m,
se presenta certificacion emitida por Grupo Sala a traves
de la directora Corporativa de Talento Humano, donde se
evidencia que el profesional se desempefia como
Coordinadora Técnica desde el 08/11/2011 y que a la
fecha tiene una experiencia de 3 afios, al igual que se
evidencia que dentro de las dimensiones de su rol es
responsable de la operacion de los siguientes rellenos
sanitarios:

*Antanas de Pasto: 340ton/dia.

*La Esmeralda: 453 ton/dia.
*Guayabal de Cucuta: 837 ton/dia.
Las Bateas de Aguachica: 128 ton/dia

Observacion General: Los contratos aportados no cumple con el requsitos de los Terminos de Referncia pues no es posible vericar en estos la capacidad de disposi
como Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de mds de 25 t/d en una Empresa de Servicios Publicos.

6n solicitada

Subsanacién: Segun documentacion aportada mediante correo electronico del miércoles, 08 de julio de 2015 09:15 p.m, se evidencia el cumplimiento del requisito de los terminos
de referencia Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de mds de 25 t/d en una Empresa de Servicios Publicos; para las
certificaciones "Prestacion de servicio de aseo (barrdio, recoleccidn, transporte y disposicion final de residuos sélidos)" y "Coordinacion de las dreas técnicas y operativas de las

empresas del Grupo SALA".

Cumple Formacién Académica Si
Cumple Experiencia Especifica Si
Cumple el Profesional Propuesto Si
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(Z) MINVIVIENDA NUEVO PAIS

Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - Consorcio Amazonas 3 A

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de
diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-C-031-2015

“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE
LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
ASEO”

01/07/2015

Consorcio

Consorcio Amazonas 3 A

INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE CONSULTORIA S.A - IEH GRUCON S.A - 50%
PRESEA APARTADO S.A ESP - 50%

Jaime Arturo Mendoza Vargas

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o en ejecucion en la Prestacion de los Servicios
Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o iguales a 15.000 habitantes, segin
ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente
convocatoria y/o con experiencia en la Prestacién del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicién final en
rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:

Se verificard que el proponente acredite
experiencia especifica ejecutada o en
ejecucion en la Prestacion de los Servicios
Publicos Domiciliarios de Acueducto y
Alcantarillado para poblaciones mayores o
iguales a 15.000 habitantes, segun ultimo
censo del DANE, dentro de los veinte (20)
afios anteriores a la fecha de presentacion
de la oferta de la presente convocatoria
y/o con experiencia en la Prestacion del
Servicio Publico domiciliario de aseo con
disposicion final en rellenos sanitarios de
més de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o en ejecucion en la
Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones
1 mayores o iguales a 15.000 habitantes, segun ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20) si
i

afos anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente convocatoria y/o con
experiencia en la Prestacion del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicién final en
rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha Inicio

Fecha Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

1.541.866.430 |Pesos

wn|n

2.393 [SMMLV

Contrato para la operacion, administracién y mantenimiento de los sistemas de acueducto y alcantarillado en el municipio de Apartado -

Antioquia

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Ao
26 8 1996
26 8 2011
S 72.901.532.846,00
136111,90
Persona Juridica

100%

Operacion, administraciéon y mantenimiento de los sistemas de acueducto y alcantarillado

A folio 104 a 116 se presenta acta de liquidacion Bilateral emitida por Aguas de Uraba S.A ESP suscrita por el
Gerente de la empresa, en la cual se evidencia el valor del contrato, las fecha de inicio y final, el recibo y entrega

del sistema.

A folio 117 a 127 se presenta Contrato para la operacion, administracién y mantenimiento de los sistemas de

acueducto y alcantarillado en el municipio de Apartado - Antioquia, suscrito por la partes.

Seguin el CENSO 2005 del DANE la poblacién del Municipio de Apartado es de 114.840 Habitantes.

|Cumple:

Si

1de 10
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Observacion General: [

2de 10
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TODOS POR UN
NUEVO PAIS

TQUIDAD EDUCECION

Verificacion de Requisitos Habilitantes del Personal Propuesto

2. Experiencia especifica del personal propuesto

Profesional

Formacion académica

Experiencia Especifica

1. Coordinador de la Consultoria

Profesion en: Ingenieria Civil, Ingenieria Industrial,
Economia, Administraciéon de Empresas,
Administracion Publica, Contaduria, Derecho, Finanzas,
Ingenieria Ambiental o Ingenieria Sanitaria y
Ambiental.

Postgrado en: Servicios publicos, Economia,
Administraciéon Publica, Gerencia de Proyectos, Alta
Gerencia, Gestiéon Urbana, Ingenieria Ambiental
Sanitaria o Gerencia financiera.

Convalidacién: - Cinco (5) afios adicionales a la
experiencia minima requerida como experiencia
especifica.

Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de experiencia como gerente,
y/o director y/o coordinador en cargos directivos de empresas de
servicios publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y/ o
aseo

2. Especialista Hidraulico

Profesion en cualquiera de las siguientes: Ingeniero
Civil o Ingeniero Sanitario.

Postgrado en cualquiera de las siguientes: En agua y
saneamiento bdasico y/o sanitaria y/o en el drea de
hidrdulica.

Convalidacion: Tres (3) afios adicionales a la
experiencia minima requerida como experiencia
especifica.

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador
del &rea técnica/operativa del sistema de acueducto de una
empresa prestadora de este servicio

3. Profesional Financiero/ Comercial de este
servicio.

Profesional en cualquiera de las siguientes: Ingenieria
Industrial, Administracion de Empresas, Economia,
Finanzas, Administrador Publico y/o financiero,
Contador, Ingeniero financiero y/o ingeniero civil.
Postgrado: Areas afines a las ciencias econdmicas y
administrativas.

Convalidacion: - Tres (3) afios Adicional a la experiencia
minima requerida como experiencia especifica

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de experiencia en una empresa
de servicios publicos en temas financieros y/o comerciale

4. Especialista en servicio publico de aseo

Profesion en cualquiera de las siguientes: Ingenieria
Civil o Ingenieria Sanitaria y Ambiental o Ingenieria
Ambiental o en areas afines de la Ingenieria. Postgrado
en cualquiera de las siguientes: En areas ambientales,
servicios publicos, Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria
Ambiental

Convalidacion: Tres
experiencia minima
especifica.

adicionales a la
como experiencia

(3) afios
requerida

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador
Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de mas de 25 t/d en
una Empresa de Servicios Publicos.
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Profesional 1:

No. del Documento de Identificacidn:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacién y homologacién de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afos de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacidn de posgrado

Fiduciaria Bogotd (_

(&) MINVIVIENDA

TODOS PORUN

NUEVO PAl

S

ECION

Jaime Arturo Mendoza Vargas - Coordinador de la Consultoria

19.291.326

Colombia

Ingeniero Civil

N.A

25202-08347 CND

24/08/1982

Si

32

Especialista en Administracion de Obras Civiles

N.A [

Observaciones:

especifica"

Se convalida es posgrado del profesional mediante la alternativa "Cinco (5) afios adicionales a la experiencia minima requerida como experiencia

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 131)

Requerimiento Particular Acreditacion de la Experiencia Especifica Cumple Observaciones
Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de A folio 173 se presenta constancia emitida por Aguas de
experiencia como gerente, y/o director y/o los Andes S.A ESP a traves de la Directora de Recursos
coordinador en cargos directivos de empresas|PRESEA S.A ESP Si Humanos donde se evidencia que el profesional
de servicios publicos domiciliarios de desempefio el cargo de Gerente General edurante el
acueducto, alcantarillado y/ o aseo periodo 09/2006 al 06/2013.
|0bservaci6n General:
Cumple Formacion Académica Si
Cumple Experiencia Especifica Si
Cumple el Profesional Propuesto Si
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Profesional 2:

No. del Documento de Identificacion:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacion y homologacion de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

(E) MINVIVIENDA

Fiduciaria Bogotd ((

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ECION

Jose Raul Sanchez Alfonso - Especialista Hidraulico

7.222.155

Colombia

Ingeniero Civil

N.A

25202-46676 CND

13/05/1993

Si

22

Especialista en Gerencia Financiera

N.A

Observaciones:

Se convalida el Posgrado con la certificacion No. 4 "PRESEA APARTADO S.A ESP"

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 147)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como
director  y/o coordinador del area
técnica/operativa del sistema de acueducto
de una empresa prestadora de este servicio

Empresa de Obras Sanitarias de Duitama
EMPODUITAMA LTDA ESP

Si

A folio 155 se presenta certificacion emitida por
EMPODUIATAMA a traves de la Jefe de la Unidad de
Servicios Administrativos donde se evidencia que el
profesional desempefio el cargo de Subgerente Técnico
Operativo durante el periodo del 03/04/1995 al
15/04/1997

Empresa de Obras Sanitarias de Duitama
EMPODUITAMA LTDA ESP

No

A folio 155 se presenta certificacion emitida por
EMPODUIATAMA a traves de la Jefe de la Unidad de
Servicios Administrativos donde se evidencia que el
profesional desempefio el cargo Gerente durante el
periodo del 16/04/1997 al 31/12/1997, el cual no cumple
con el requerimiento de experiencia especifica solicitada
en los TDR "Experiencia Especifica: Tres (3) afios como
director y/o coordinador del drea técnica/operativa del
sistema de acueducto de una empresa prestadora de
este servicio

PRESEA S.A ESP

Si

A folio 156 a 157 se presenta certificacion emitida por
PRESEA S.A ESP a traves de la Directora de Recursos
Humanos donde se evidencia que le profesional
desempefio el cargo de Director Técnico Operativo
durante el periodo del 17/05/2004 al 16/05/2007.
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ECION

A folio 158 a 159 se presenta certificacion emitida por
PRESEA APARTADO S.A ESP a traves de la Directora de
PRESEA APARTADO S.A ESP si Recurs.os Humanos d?nde se evidenci.a que le o
profesional desempefio el cargo de Director Técnico
Operativo durante el periodo del 17/05/2007 al
31/08/2011.

|0bservaci6n General:

Cumple Formacion Académica Si
Cumple Experiencia Especifica Si
Cumple el Profesional Propuesto Si
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Profesional 3:

No. del Documento de Identificacidn:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacion y homologacion de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afos de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

CACION

(&) MINVIVIENDA

Fiduciaria Bogotd (_

Natalia Inés Ayala Blanddn - Profesional Financiero/ Comercial de este servicio.

43.612.651

Colombia

Ingeniero Civil

N.A

05202-087242 ANT

16/08/2001
Si

13

Especialista en Sistemas Gerenciales de Ingenieria

N.A

Observaciones:

La cedula reportada en el Formato 3A en el folio 161 de la propuesta no corresponde con la indicada para la profesional en los demas documentos.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 161)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de
experiencia en una empresa de servicios
publicos en temas financieros y/o comerciales

PRESEA APARTADO S.A ESP Si

A folio 167 se presenta certificacién emitida por PRESEA
APARTADO S.A ESP a traves de la Directora de Recursos
Humanos donde se evidencia que la profesional
desempefio el cargo de Directora de Gestién de su
Empresa durante el periodo del 17/10/2008 al
23/05/2011. Mediante la cerificacion aportada es posible
verifar que dentro de sus funciones principales se
encontraon las relacionadas con temas comerciales

AGUAZUL BOGOTA S.A ESP Si

A folio 168 se presenta certificacion emitida por
AGUAZUL BOGOTA a traves del Gerente General donde
se evidencia que la profesional desempefio el cargo de
Directora de Facturacion durante el periodo del
01/07/2011 al 31/12/2012. Mediante la cerificacion
aportada es posible verifar que dentro de sus funciones
principales se encontraon las relacionadas con temas
comerciales

Observacién General:

Cumple Formacion Académica

Si

Cumple Experiencia Especifica

Si

Cumple el Profesional Propuesto

Si
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Profesional 4:

No. del Documento de Identificacidn:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacién y homologacion de titulo

No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

DAD [OLCECIOH

(&) MINVIVIENDA

Fiduciaria Bogotd ((

Edwin Rincon Naranjo - Especialista en servicio publico de aseo

79.797.448

Colombia

Ingeniero Civil

N.A

25202-19909 CND

17/02/2000
Si

14

Especialista en Geotecnia Vial & Pavimentos

N.A |

Observaciones:

El posgrado presentado por el profesional no cumple con los requisitos de los Terminos de Referencia en la Formacién Académica "...Postgrado
en cualquiera de las siguientes: En dreas ambientales, servicios publicos, Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental "

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 170)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) aflos como
director y/o coordinador Técnico o de

Relleno sanitario Dona Juana de la Ciudad de Bogota No

A folio 177 se presenta certificacién emitida por el
Ingeniero Gustavo Velandia como Representante Legal
de G.V.l donde se evidencia que el profesional
desempefio el cargo de Director Técnico de Obra
durante el periodo del 20/12/2002 al 30/11/2005

La documentacion aportada no cumple con los
requesitos de los Terminos de Referencia en la
Experiencia Especifica " Tres (3) afios como director y/o
coordinador Técnico o de Operaciones en rellenos

sanitarios de mas de 25 t/d en una Empresa de Servicios

Publicos." ya que este desempefio el cargo como
subordinado de un contratista de la Empresa de
Servicios PROACTIVA DONA JUANA ESP S.A
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AD [OLUCECIOH

Operaciones en rellenos sanitarios de mas de

25 t/d en una Empresa de Servicios Pablicos. A folio 177 se presenta certificacién emitida por el

Ingeniero Gustavo Velandia como Representante Legal
de G.V.l donde se evidencia que el profesional
desempefio el cargo de Director Técnico de Obra
durante el periodo del 01/4/2009 al 01/02/2013

La documentacion aportada no cumple con los
requesitos de los Terminos de Referencia en la
Experiencia Especifica " Tres (3) afios como director y/o
coordinador Técnico o de Operaciones en rellenos
sanitarios de mds de 25 t/d en una Empresa de
Servicios Publicos." ya que este desempefiio el cargo
como subordinado de un contratista de la Empresa de
Servicios Chicamocha.

Relleno Sanitario el Carrasco Ciudad de Bucaramanga No

Observacién General: Los contratos "Relleno sanitario Dona Juana de la Ciudad de Bogotd" y "Relleno Sanitario el Carrasco Ciudad de Bucaramanga" no cumple con los
requesitos de los Terminos de Referencia en la Experiencia Especifica " Tres (3) afios como director y/o coordinador Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de mds
de 25 t/d _en una Empresa de Servicios Publicos . " ya que este desempefio el cargo bajo un contratista de la Empresa de Servicios PROACTIVA DONA JUANA ESP S.

Cumple Formacion Académica No
Cumple Experiencia Especifica No
Cumple el Profesional Propuesto No
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - INTERASEO S.A.S. - E.S.P.

Convocatoria No.

PAF-ATF-C-031-2015

“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE

Objeto LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO
Y ASEO”
Fecha de 08/07/2015

diligenciamiento

Tipo de Proponente: |PERSONA JURIDICA

Proponente:

INTERASEO S.A.S. -E.S.P.

Integrantesy % de
Participacion:

INTERASEO S.A.S. - E.S.P. 100%

Representante Legal: [ANDRES MORENO MUNERA

1. Verifi

de

del P

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o ejecucién en la Prestacién de los Servicios
Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o iguales a 15.000 habitantes, segun|
ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente|
convocatoria y/o con experiencia en la Prestacién del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicion final en|

rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:
Se verificard que el proponente

acredite  experiencia  especifica
ejecutada o ejecucién en la
Prestacion de los Servicios Publicos
Domiciliarios de  Acueducto
Alcantarillado  para  poblaciones
mayores o iguales a 15.000
habitantes, seguin ultimo censo del
DANE, dentro de los veinte (20) afios
anteriores a la fecha de presentacion
de la oferta de la presente
convocatoria y/o con experiencia en
la Prestacién del Servicio Publico
domiciliario de aseo con disposicion
final en rellenos sanitarios de més de
25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o ejecucién en la
Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para
1 poblaciones mayores o iguales a 15.000 habitantes, segtin ultimo censo del DANE, dentro de los S|

veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente convocatoria
y/o con experiencia en la Prestacion del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicion
final en rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1

1.541.866.430 |Pesos

2.393 |SMMLV

Objeto

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO DE LAS CIUDAD DE IBAGUE EL CUAL CONSSISTE EN DESARROLLAR ACTIVIDADES DE RECOLECCION
DOMISILIARIASS, TRANSPORTE, BARRIDO DE VIAS YA REAS POUBLICAS Y DISPOSICION GFINAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL RELLENO

SANITARIO LA MIEL.

Fecha Inicio

Fecha Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Dia Mes Aiio
26 2 2009
EN EJECUCION 2014

S 30.548.211.502,00

49591,25

PERSONA JURIDICA

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%

Actividades asociadas:

Observaciones:

Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o
iguales a 15.000 habitantes

En folio 74 A 77 el oferente presenta la certificacion del contrato No. 4 relacionando en el
formato 3, emitida por IBAGUE LIMPIA S.A. E.S.P. y suscrita por Sandra Milena Pedroza
Rubio, Gerente de la entidad, en la que se evidencia que INTERASEO S.A. E.S.P. se encuentra
prestando el Servicio de Aseo de la ciudad de Ibague, que cuenta con una poblacién de
553000 habitantes aproximadamente. Se acredito la experiencia mediante la alternativa A

Cumple: |

sl |

Observacion General:

El oferente cumple con los requistos habilitantes exigidos en los términos de referencia con el contrato adjunto.

lde7
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QUIDAD EOUEECION

Verificacion de Requisitos Habilitantes del Personal Propuesto

2. Experiencia especifica del personal propuesto |

Profesional

Formacién académica

Experiencia Especifica

1. Coordinador de la Consultoria

Profesién en: Ingenieria Civil, Ingenieria
Industrial, Economia, Administracién de

Empresas, Administracion Publica,
Contaduria, Derecho, Finanzas, Ingenieria
Ambiental o Ingenieria Sanitaria y
Ambiental. Postgrado en: Servicios
publicos, Economia, Administracion
Publica, Gerencia de Proyectos, Alta

Gerencia, Gestion Urbana, Ingenieria
Ambiental y Sanitaria o Gerencia
financiera. Convalidacién: - Cinco (5) afios
adicionales a la experiencia minima
requerida como experiencia especifica.

Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de experiencia como gerente,
y/o director y/o coordinador en cargos directivos de empresas de
servicios publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y/ o
aseo

2. Especialista Hidraulico

Profesion en cualquiera de las siguientes:
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario.
Postgrado en cualquiera de las siguientes:
En agua y saneamiento bdsico y/o
sanitaria y/o en el area de hidraulica.
Convalidacién: Tres (3) afios adicionales a
la experiencia minima requerida como
experiencia especifica.

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador
del &rea técnica/operativa del sistema de acueducto de una
empresa prestadora de este servicio

3. Profesional Financiero/ Comercial de este
servicio.

Profesional en cualquiera de las
siguientes: Ingenieria Industrial,
Administracion de Empresas, Economia,
Finanzas, Administrador Publico y/o
financiero, Contador, Ingeniero financiero
y/o ingeniero civil. Postgrado: Areas
afines a las ciencias econdmicas y
administrativas. Convalidacion: - Tres (3)
afios Adicional a la experiencia minima
requerida como experiencia especifica

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de experiencia en una empresa
de servicios publicos en temas financieros y/o comerciale

4. Especialista en servicio publico de aseo

Profesion en cualquiera de las siguientes:
Ingenieria Civil o Ingenieria Sanitaria y
Ambiental o Ingenieria Ambiental o en
dreas afines de la Ingenieria. Postgrado en
cualquiera de las siguientes: En dreas
ambientales, servicios publicos, Ingenieria
Sanitaria y/o Ingenieria Ambiental
Convalidacidn: Tres (3) afios adicionales a
la experiencia minima requerida como
experiencia especifica.

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como director y/o coordinador
Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de mas de 25 t/d en
una Empresa de Servicios Publicos.
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Profesional 1:

MARTHA CECILIA MESA LONDONO

No. del Documento de Identificacion:
Nacionalidad:
Profesion:

43.976.277
COLOMBIA

INGENIERA AMBIENTAL

Convalidacién y homologacion de titulo

No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

N/A
052381-67725
23/04/2009
S|
6

Titulo Posgrado:

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS

Convalidacién y homologacion de posgrado

NO

Observaciones:

La Ingeniera Maria Cecilia Mesa Londofio cumple con los requiesitos de formacion academica exigidos en los terminos de la
convocatoria. Lo anterior se evidencia en los documnetos presentados en los folios 81 a 86

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 80)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de
experiencia como gerente, y/o director y/o
coordinador en cargos directivos de empresas
de servicios publicos domiciliarios de
acueducto, alcantarillado y/ o aseo

En folio 87 la Empresa INTERASEO S.A.
E.S.P. certifica que la Ingeniera Maria
Cecilia Mesa Londofio, se dempefia como
Coordinador Nacional De Proyectos,
desde la 1 de aoctubre de 2009.

Sl

En folios 87 - 88 la firma INTERASEO S.A. E.S.P.
Presenta certificacion suscrita por IVAN DARIO
MONTOYA, Coordinador de Nomina Nacional,
en la que hace constar que la Ingeniera Maria
Cecilia Mesa Londofio, se dempefia como
Coordinador nacional de proyectos, de la
Firma INTERASEO S.A. E.S.P., desde El 1 de
octubre del afio 2009 hasta la fecha, por 5
afios y 10 meses, en la Empresa INTERASEO
S.A.E.S.P.

Observacién General: La Ingeniera Maria Cecil
exigida en los Terminos de la Convocatoria.

ia Mesa Londofio propuesta para el Cargo de Coordinador de la consultoria cumple con los requisitos de experiencia y formacion

Cumple Formacién Académica Sl
Cumple Experiencia Especifica Sl
Cumple el Profesional Prop Sl
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Profesional 2:

MARIA VICTORIA SIPAGAUTA ESQUIVEL

No. del Documento de Identificacion:
Nacionalidad:
Profesion:

40,038,300
COLOMBIANA

INGENIERA SANITARIA'Y AMBIENTAL

Convalidacién y homologacién de titulo NO

No. Tarjeta Profesional: 15236088785
Fecha de expedicion de La T.P 22/11/2001
Vigencia titulo: S|

Afios de experiencia 13,5

Titulo Posgrado:

NO

Convalidacién y homologacion de posgrado

|

O TR CTICT o VT TOTrT

Observaciones:

T AUAU TR TOQOUTV LT PropucsStaparaer

ATEUUT TSP TTTOTErTTTCE e Ter

requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria, puesto que no cuenta con titulo de posgrado y puesto que
no cuenta con el tiempo adicional de experiencia especifica exigida para convalidacion de posgrado.

OTTSUTTOTTer; TTU CUTTTPTE COTTTOS

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 101)

Observ

Requeri Particular

Acredi de la Experiencia Especifica

Cumple

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como
director y/o coordinador del drea
técnica/operativa del sistema de acueducto
de una empresa prestadora de este servicio

En folios 145 a 147 la firma Caudales de
Colombia S.A. E.S.P.,

Sl

En folios 145 a 147 la firma Caudales de
Colombia S.A. E.S.P. , presenta certificacion
suscrita por Luis Armando Mendez Camargo ,
Jefe de Recuros Humanos, en la que certifica
que la Ingeniera Mariana Victoria Cipagauta
Esquivel se dempefio como jefe operativo del
1o de septiembre de 2009 al 11 de diciembre
de 2009.

Los demas cargos acreditados en dicha
certificacion no cumplen el requerimiento de
experiencia especifica solicitado en los TDR,
esto es "como director y/o coordinador del
drea técnica/operativa del sistema de
acueducto de una empresa prestadora de este
servicio"

En folios 148 a 150 la firma Caudales de
Colombia S.A. E.S.P.,

Sl

En folios 148 a 150 la firma Caudales de
Colombia S.A. E.S.P. , presenta certificacion
suscrita por Luis Armando Mendez Camargo ,
Jefe de Recuros Humanos, certifica que la
Ingeniera Mariana Victoria Cipagauta se
desempefio como directora Ejecutiva desde el
14 de dieciembre de 2011 hasta la fecha. ( 3
afios y 7 meses ) a cargo entre otras las
funciones de "velar por la correcta prestacion
de los servicios de acueducto y alcantarillado a
los usuarios del municipio de mosquera.(...)"

En folios 159 la firma Aguazul Bogota,
certifica como Coordinador Il de
Urbanizadores y Contructores.

Si

En folio 159 la firma Aguazul Bogotd ,
presenta certificacion suscrita por Mauricio
Ivan Martinez Hernnadez, Gerente de Gestion
Humana Y Administartiva , certifica que la
Ingeniera Mariana Victoria Cipagauta se
desempefio como Coordinador 1l
Urbanizadores Y Constructores. Un afio y 5
meses.

Observacion General: La Ingeniera VICTORIA CIPAGAUTA ESQUIVEL propuesta para el Cargo de Especialista Hidraulica de la Consultoria, no cumple con los
requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria, puesto que no cuenta con titulo de posgrado y puesto que no cuenta con el tiempo
adicional de experiencia especifica exigida para convalidacion de posgrado.

Subsanacion: Mediante oficio de fecha 8 de julio de 2015 el oferente Interaseo S.A:E.S.P. envia el Formatao 3A corregido en el cual incluye el contrato
suscrito con la firma Aguazul Bogota S.A.E.S.P cuya certificacion se encuentra a folio 159 de la oferta inicialmente presentada, contrato que se tiene en
cuenta para sumar al tiempo adicional de experiencia para convalidar el tiempo necesario ante la carencia de posgrado. Con este contrato y los relacionados
en el cuadro presentado con la oferta no cumple con los 6 afios de experienca que debia acreditar.

Por otro lado, en el mismo formulario corregido y aportado durante el periodo establecido por la entidad, incluye y relaciona un nuevo contrato, esto es, que
no fue objeto de inclusién en el Formato 3A presentado en la oferta inicial a folio 101 a 104, ni tampoco de documentacién soporte del mismo para acreditar
experiencia. El contrato relacionado fue ejecutado en Hydros Chia S en CA E.S.P entre el 16 de enero del 2004 y el 31 de enero de 2007, por lo anterior, este
contrato no sera tenido en encuenta, por cuanto se estd en presencia de un mejoramiento de la oferta, toda vez que es informacién nueva no presentada en la
oferta inicial.

Asi las cosas, se ratifica el concepto de No Cumple con el requerimiento de tiermpo adicional para convalidar la carencia del Posgrado.

Cumple Formacion Académica NO
Cumple Experiencia Especifica Sl
Cumple el Prof | Prop NO
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Profesional 3: JANETH ELIZABETH SERNA MARIN
No. del Documento de Identificacion: 43.839.180
Nacionalidad: COLOMBIANA
Profesion: CONTADORA PUBLICA
Convalidacién y homologacion de titulo NO

No. Tarjeta Profesional: 140709-T

Fecha de expedicion de La T.P 12/03/2009
Vigencia titulo: S|

Afios de experiencia 6
Titulo Posgrado: NO

Convalidacién y homologacion de posgrado Sl

Observaciones: La Sefiora Janeth Serna Marin no cuenta con posgrado y en la certificacion no se evidencian los cargos ocupados , el periodo de

tiempo de ejercicio del cargo ni la difrerencia entre la experiencia porfesional y como auxiliar Contable.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 163)

Acreditacion de la Experiencia Especifica Cumple Observaciones

En folio 168 a 170 se presenta
certificacion de INTERASEO S.A. E.S.P nos
evidencian los cargos desempefiados, el
periodo de tiempo en ejercicio del cargo,
ni se puede difrenciar la experiencia como
profesional y como auxilira contable.

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de
experiencia en una empresa de servicios
publicos en temas financieros y/o comerciale

Sl

contable.

Observacion General: En la Cerificacion aportada por el proponente no se puede evidenciar la experiencia como profesional o auxiliar contable, no se
especifican los cargos ocupados, y los periodos de tiempo en los que ejercio los cargos desempefiados. El proponente debera allegar informacion que permita
verificar el cumplimiento de lo solicitado en los TDR para este profesional

Subsanacion: Mediante oficio de fecha 8 de julio de 2015 el oferente Interaseo S.A:E.S.P. envia el fornato 3A ajustando el contenido de tal manera que
discrimina cada uno de los cargos que a ocupado la Sefiora Janeth Serna Marin, y el periodo de tiempo que se desempefio en cada uno de ellos. Asi mismo
envia una nueva certificacion suscrita por IVAN DARIO MONTOYA, Director encargado de Gestion Humana de la Firma Interaseo S.A.E.S.P, en la que especifica
el cargo y periodo en que se desempefio laboralmente. Como se puede establecer la fecha de expedicién de la matricula profesional es 12 de marzo de 2009,
fecha desde la cual puede ejercer la profesion de Contadora Publica, lo anterior, de conformidad con lo establecido en el articulo 3 de la Ley 43 de 1990. Asi las
cosas, la experiencia que relaciona como Auditora Nacional no puede ser tenida en cuenta por no encontrarse inscrita como contadora publica.

Por lo anterior, la unica experiencia que se tiene en cuenta para acreditar la experiencia requerida es la relacionada en el punto 4 de la certificacion que indica
que se ha desempefiado como Contadora en la Firma Interaseo S.A. E.S.P. y otras desde el 1o de abril de 2009 hasta la fecha , lo que evidencia que tiene 6
afios y tres meses ocupando el cargo como Contadora. Por lo anterior la sefiora Janeth Serna Marin cumple con el requerimiento de Tres (3) afios de

experiencia en una empresa de servicios publicos en temas financieros y/o comercial y con el requerimineto de Convalidacién: - Tres (3) afios Adicional a la

experiencia minima requerida como experiencia especifica.

Cumple Formacién Académica S|

Cumple Experiencia Especifica S|

Cumple el Profesional Propuesto Sl

En folio 168 a 170 se presenta certificacion de
INTERASEO S.A. E.S.P permite evidenciar los
cargos desempefiados, el periodo de tiempo
en ejercicio del cargo, ni se puede difrenciar la
experiencia como profesional y como auxilira
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Profesional 4:

SANTIAGO GONZALEZ ECHEVERRY

No. del Documento de Identificacion:
Nacionalidad:
Profesion:

8.027.343
COLOMBIANA

INGENIERO AMBIENTAL

Convalidacién y homologacién de titulo

No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

NO
5238153670
17/04/2008
N
7

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS

NO

Observaciones:

El Ingeniero SANTIAGO GONZALEZ, propuesto para el Cargo de Especialista en Servicio Publico de Aseo de la Consultoria cumple con
los requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo anterior se evidencia en los documentos
presentados en los folios 185 a 188.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 178)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) afios como
director y/o coordinador Técnico o de
Operaciones en rellenos sanitarios de mas de
25 t/d en una Empresa de Servicios Publicos.

En folio 188 se presenta la certificacion
de la Empresa INTERASEO S.A. E.S.P.
Relleno de Yotoco

Sl

En folio 188 la Empresa INTERASEO S.A. E.S.P.,
mediente certificacion suscrita por Erika Lopez
Florez, Auxilira de Gestion Humana, certifica
que el ingeniero Sanatiago Gonzalez
Echeverry, se dempefio como Director de
operaciones, en los proyectos Operacion del
rellano saniatario Regional Colombia - el
Guabal , en YOTOCO, Valle del caucaque
dispone en promedio 1900tn/diarias, de
residuos solidos, evidenciando que cumple
con la experiencia especifica requerida en los
terminos de referencia. Cargo desempefiado
entre enero de 2009 a julio de 2011

En folio 190 se presenta la certificacion
de la Empresa INTERASEO S.A. E.S.P.
Rellebno el Guacal

Sl

En folio 190 se presenta la certificacion de la
Empresa INTERASEO S.A. E.S.P., mediente
certificacion suscrita por Erika Lopez Florez,
Auxilira de Gestion Humana, certifica que el
ingeniero Santiago Gonzalez Echeverry, se
dempefio como Director de disposicion Final
del relleno Sanitario EI GUacal en Heliconia
Antiaoquia, donde se disponen 650 ton/dia,
desde el 28 de enero de 2013 hasta el 17 de
junio de 2015, Se evidencia el cumplimiento
de los requisitos de experiencia especifica
exigidos.

Observacion General: Se evidencia en los doy
y experiencia especifica solicitados en los TRD.

cumentos aportados que el ingeniero Santiago Gonzalez Echeverry cumple con los requerimientos de formacion

Cumple Formacién Académica Sl
Cumple Experiencia Especifica Sl
Cumple el Profesional Propuesto Sl
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EoUCECIDN

Verificaciéon de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - CONHYDRA S.A. - E.S.P.

Convocatoria No. PAF-ATF-C-031-2015
“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE
Objeto LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO
Y ASEO”
Fecha de 01/07/2015

diligenciamiento
Tipo de Proponente: [PERSONA JURIDICA

Proponente: CONHYDRAS.AE.S.P.
Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal: |DANIEL ESTRADA VALENCIA

CONHYDRAS.AE.S.P. 100%

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o ejecucién en la Prestacion de los Servicios
Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o iguales a 15.000 habitantes, segun
ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente
convocatoria y/o con experiencia en la Prestacion del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicion final en
rellenos sanitarios de més de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:

Se verificara que el proponente
acredite experiencia especifica
ejecutada o ejecucion en la
Prestacion de los Servicios Publicos,
Domiciliarios de  Acueducto
Alcantarillado  para poblaciones
mayores o iguales a  15.000

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

g e Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o ejecucién en la
habitantes, segln ultimo censo del . L . S . .
d de | . 20) aft Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones
DANE_’ entro de los veinte (20) ar?f;s mayores o iguales a 15.000 habitantes, segln ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20)
anteriores a la fecha de presentacién 1 ~ . » . Sl
afios anteriores a la fecha de presentacién de la oferta de la presente convocatoria y/o con
de la oferta de la presente Lo L o L ) e
X B experiencia en la Prestacién del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicién final en
convocatoria y/o con experiencia en

., - o rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.
la Prestacion del Servicio Publico|

domiciliario de aseo con disposicion
final en rellenos sanitarios de mas de
25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

Presupuesto Estimado: | S 1,541,866,430 |Pesos

[s 2,393 |SMMLV
Contrato 1
Objeto ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIEMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE PUERTO

BERRIO
Dia Mes Ao
Fecha Inicio 1 11 1997
Fecha Terminacion 1 11 2012
Valor (pesos): S 56,652,964,537.00
Valor (SMMLV) 99969.94
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%
-, . Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o iguales

Actividades asociadas: .

a 15.000 habitantes

En folio 55 el oferente presenta la certificacion del contrato No. 1 relacionando en el

formato 3, emitida por Aguas del Puerto S.A. y suscrita por Wilson Gomez Grajales Gerente
ob . de la entidad, en la que se evidencia que CONHYDRA S.A. E.S.P. preso los servicios publicos

servaciones:

de acueducto y alcantarillado en el Municipo de Puerto Berrio, que cuenta con una

poblacién de 42000 habitantes aproximadamente. Se acredité la experiencia mediante la

alternativa A
Cumple: Sl
Observacion General: |E| oferente cumple con los requistos habilitantes exigidos en los términos de referencia con el contrato adjunto. |

lde4d
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Verificacién de Requisitos Habilitantes del Personal Propuesto
2. Experiencia especifica del personal propuesto |
Profesional Formacién académica Especifica
ProTESTOT <
Ingenieria  Industrial, ~ Economia,
Administracion ~ de  Empresas,
Piblica, Contadk
Derecho,  Finanzas,  Ingenieria| Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de experiencia como

1. Coordinador de la Consultoria

Ambiental o Ingenieria Sanitaria y|

Ambiental. Postgrado en: Servicios,

publicos, Economia, Administracion

Pablica, Gerencia de Proyectos, Alta

Gerencia, Gestion Urbana, Ingenieria
tal v Sanitaria o Gerencia

gerente, y/o director y/o coordinador en cargos directivos de|
empresas de servicios publicos domiciliarios de acueducto,

alcantarillado y/ 0 aseo

2. Especialista Hidraulico

Profesion en cualquiera de las
siguientes: Ingeniero Civil o Ingeniero
Sanitario. Postgrado en cualquiera de
las siguientes: En agua y saneamiento
bisico y/o sanitaria y/o en el drea de
hidréulica. Convalidacién: Tres (3)
afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia
especifica.

Experiencia  Especifica:

coordinador del érea técnica/operativa del sistema de acueducto
de una empresa prestadora de este servicio

Tres

(3) afios

como director y/o

3. Profesional Financiero/ Comercial de este
servicio.

Profesional en cualquiera de las
siguientes:  Ingenieria  Industrial,
Administracién ~ de  Empresas,
Economia, Finanzas, Administrador|

Péblico y/o financiero, Contador,
Ingeniero financiero y/o  ingeniero
civil. Postgrado: Areas afines a las
ciencias econémicas
administrativas. Convalidacién: - Tres
(3) afios Adicional a la experiencia
minima requerida como experiencia
especifica

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de experiencia en una
empresa de servicios publicos en temas financieros y/o comerciale

4. Especialista en servicio publico de aseo

Profesion en cualquiera de las
siguientes: Ingenieria Civil o Ingenieria
Sanitaria y Ambiental o Ingenieria
Ambiental o en dreas afines de la

Ingenieria. Postgrado en cualquiera

de las siguientes: En dreas
ambientales,  servicios  péblicos,
Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria
Ambiental Convalidacién: Tres (3)

afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia

especifica.

Experiencia  Especifica:

coordinador Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de|
mis de 25 t/d en una Empresa de Servicios Publicos.

Tres

(3) afios como director y/o|

Profesional 1:

JUNA FERNANDO RAMIREZ CARDONA

No. del D to de (71,678,939 |
Nacionalidad: COLOMBIA
Profesior INGENIERO SANITARIO

n:
Convalidacién y homologacién de titulo

No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La TP

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

31
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS

Observaciones:

El ingeniero Fernando Ramirez cumple con los requiesitos de formacién academica exigidos en los terminos
de la convocatoria. Lo anterior se evidencia en los documnetos presentados en los folios 80 a 89.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO79)

Acreditacion de la Experiencia

Requerimiento Particular Especifica Cumple Observaciones
Experiencia Especifica: Cinco (5) afios |En folio 90 la firma CONHYDRA En folio 90 la firma CONHYDRA S.A.
de experiencia como gerente, y/o  |S.A. certifica que el Ingeniero Presenta certificacion suscrita por
director y/o coordinador en cargos  |Juan Fernando Ramirez Miryam Usuga Sierra , Analista de
directivos de empresas de servicios | Cardona se dempefio como Gestion Humana de la firma, en la
publicos domiciliarios de acueducto, |Gerente General CONHYDRA que hace constar que el Ingeniero
alcantarillado y/ o aseo SA ESP. Juan Fernando Ramirez Cardona se

dempefio como Gerente General de
s Ia Firma CONHYDRA S.A. E.S.P., desde

le 1 de octubre de | 2007 hasta el 15
de febrero de 2013, por 5 afios y
cuatro meses, en la Empresa
CONHYDRA S.A. Gestores de Serrvicios.
Publicos. Adicionalmente en folios 92
a 94 adjunta el contrato de trabajo

Observacién General: El Ingeniero Juan Fernando Ramirez Cardona propuesto para el Cargo de Coordinador de la consultoria cumple con los
requisitos de experiencia y formacién exigida en los Terminos de la Convocatoria.

Cumple Formacién Académica

Sl

Cumple Experiencia Especifica

Sl

Cumple el Profesional Propuesto

Sl
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LINA MARIA ALVAREZ ECHANDIA

No. del Documento de Identificacién:
Nacionalidad:

Profesion:
Convalidacién y homologacién de titulo
No. Tarieta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

[
Convalidacién y homologacién de posgrado [T

La Ingeniera Lina Alvarez prop

para el Cargo de

Hidraulica de la Consultoria cumple con
los requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo anterior se evidencia en
los documnetos presentados en los folios 89 al 101.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 102-104)

Particular de Ia Experiencia Cumple Observaciones
Experiencia Especifica: Tres (3) afios como| En folios 102 a 104 la firma En folioS 102 A 104 la firma
director y/o  coordinador  del  dreal coNLYDRA S.A. certifica que la CONHYDRA S.A. Presenta
técnica/operativa del sistema de acueducto) . . ) P, . .
s uma ompresa prestadora de sste serico. | INgENiera Lina Maria Alvarez se certificacion suscrita por Miryam
dempefio como Coordinadora Usuga Sierra , Analista de Gestion
de Infraestructura y Humana de la firma, en la que hace
Cooerdinadora de Operacién Y constar que la Ingeniera Lina Alvarez
Mantenimiento de la empresa se dempefio como Coordinadora de
de Servicios Publicos. Operacion Y Mantenimiento para
CONHYDRA S.A. ES.P. sistemas de acueducto y alcantarillado
de diciembre de 2008 a agosto de
2011y entre agosto de 2011 ala
o Fecha como Coordinadora de
infraestructura en de la Firma
CONHYDRA S.A. ES.P., evidenciando
experiencia especifica de seis afios y
ocho meses, en la Empresa
CONHYDRA S.A. Gestores de Serrvicios
Publicos. Adicionalmente en folios
105 a 108 adjunta el contrato de
trabajo. Se evidencia el cumplimiento
de la experiencia exigida para el cargo.
Observacién General: La Ingeniera Lina Alvarez prop para el cargo de Hidraulica cumple con los

requerimientos de formacion y experiencia especifica exigidos en los Terminos de Referencia.

Cumple Formacién Académica Sl
pl Especifica S|
Cumple el Profesional Propuesto S|

Profesional 3:

GUSTAVO ADOLFO DUQUE MORA

No. del D to de 16,369,650 ‘
Nacionalidad: COLOMBIANA

Profesion: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS
c 6ny 6n de titulo NO

No. Tarjeta Profesional:
Fecha de expedicion de La T.p
Vigencia titulo:

Afios de experi
Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacion de posgrado

69916
03/06/2014

sl
19

ESPECIALISTA EN FINANZAS

Observaciones:

El sefior Gustavo Duque propuesto para el Cargo de porfesional Financiero / Comercial de la Consultoria
cumple con los requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo anterior se
evidencia en los documnetos presentados en los folios 126 a 136.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 125)

Particular

Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de|
experiencia en una empresa de servicios
publicos  en financieros  y/o
comerciales

temas

Enfolio 137 se presenta
certificacion de las Empresas
Municipales de Tulua -
EMTULUA ES.P.

En folio 137 las Empresas Municipales
de Tulua - EMTULUA E.S.P. mediente
certificacion suscrita por Esperanza
Gallego Parra, Directora finaciera y
Administrativa, hace constar que el
sefior Gustavo Duque se desempefid
como Gerente y Subgerente
Administrativo y finnaciero de
EMTULUA E.S.P, evidenciando
experiencia especifica de un afio, en el
cargo de Gerente y de tres afios y seis
meses como Subgerente.

En foli 138y 139 se presenta
certificacion de la Empresa
Gestora de Servicios Publicos
CONHYDRA S.A. E.S.P.

En folioS 138 A 139 la firma
CONHYDRA S.A. Presenta
certificacion suscrita por Giovanni
Esteban Zapata Isaza, Representante
Legal Suplente, en la que hace
constar que el sefior Gustavo Duque,
se dempefio como Lider Financiero de
varios proyectos en la Administracion,
Operacién y Mantenimiento del
Sistema de Agua Potable y
Alcantarillado de 7 municipios del
Departamento de Antioquia, entre el
16 de mayo de 2008 y el 30 de
Noviembre de 2011, evidenciado
experiencia especifica de tres afios y
cinco meses, en la Empresa
CONHYDRA S.A. Gestores de Serrvicios.
Publicos. Adicionalmente en folios
140 a 143 adjunta el contrato de
trabajo. Se evidencia el cumplimineto
d ela experiencia exigida para el cargo.

Observacién General: El sefior Gustavo dugue Mora,
cumple con los requerimientos de formacion y experiencia especifica exgidos en los Terminos de Referencia.

para

el cargo de

Financiero/ Comercial,

[cumple Formacién Académica [ SI |
| cumple Experiencia Especifica | SI |
| cumple el Profesional Propuesto! | SI |
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[FRANCISCO ANTONIO OSPINA ZAPATA

Nacionalidad:
Profesion:
C y 6n de titulo

No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.p

Vigencia titulo:

Affos de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacién de posgrado

33
ESPECIALISTA EN GESTION URBANA

Observaciones:

El Ingeniero Francisco Ospina, propuesto para el Cargo de Especialista en Servicio Publico de Aseo de la
Consultoria cumple con los requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo
anterior se evidencia en los documentos presentados en los folios 154 a 157.

DE ACUERDO CON INFORMACIO

DE FORMATO 3A (FOLIO 153)

Particular de la Experiencia Cumpl Observaci
Experiencia Especifica: Tres (3) afos como|En folio 158 se presenta la En folio 158 la Empresa FUTURASEO
director y/o _coordinador Técnico o def o rificacion de la Empresa S.A.E.S.P., mediente certificacion
Operaciones en rellenos sanitarios de més d N ) o
/4 en uma Emprees do servcios piblicas. |FUtUraseo acreditando la suscrita por Luz Daniela Villareal
participacion en la operacién Perez, Lider de Talento Humano,
de servicios de Aseo. certifica que el ingeniero Antonio
Ospina se dempefio como Lider
operativo, coordinando las
operacioones de servicio integral de
aseo de la Empresa en las labores de
sl barrido y limpieza, recoleccion y
disposicién final de residuos, dicho
sistema opera alrededor de 350
toneladas de residuos solidos diarios,
evidenciando experiencia especifica
de un afio, en el cargo de Lider
operativo del servicio de aseo.
En folio 159 se presenta la En folio 159 Ia Firma Asesorias y
certificacion de la Firma Consultorias Internacionales S.A. ,
Asesorias y Consultorias mediante certificacién suscrita por
Internacionales S.A. Guillermo Leon Valencia H, Gerente,
acreditando la participacion en certifica que el ingeniero Francisco
la cooordinacion del relleno Ospina Zapata se dempefio como
sanitaio. Coordinador Técnico Operativo en el
o relleno sanitario San Juan del Barroy

La Esperanza con capacidad de
150/ton/dia en la ciudad Florencia
Caqueta, en los afios 2005 y 2006.
Adicionalmente y en el, relleno
sanitario Glorita de la ciudad de
Pereira con capacidadd e 600 ton/d .
en le 2005.

Observacién General: El Ingeniero Francisco Ospina, propuesto para el Cargo de Especialista en Servicio Publico de Aseo de la
Consultoria cumple con los requisitos de formacion academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo anterior se evidencia

en los documentos presentados en los

folios 154 a 157.

Cumple Formacién Académica

J ia Especifica

Cumple el Profesional Propuesto
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ificacién de isit ili de Orden Técnico - CONSORCIO "CAPITAL CENTRO AGUAS "
Convocatoria No. PAF-ATF-C-031-2015
“CONTRATAR LA CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA EL ACOMPANAMIENTO AL MUNICIPIO DE
Objeto LETICIA (AMAZONAS) EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO
Y ASEQ”
Fecha de 01/07/2015

diligenciamiento
Tipo de Proponente: [COSORCIO

Proponente: CONSORCIO "CAPITAL CENTRO AGUAS "
Integrantesy %de | ApTAl WEB SAS 50% CENTROAGUAS SA ESP 50%
Participacion:
Representante Legal: |ANIBAL FRANCO TRUJILLO

1. Verificacién de isitos Habilif del

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o ejecucion en la Prestacion de los Servicios
Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o iguales a 15.000 habitantes, segin
dltimo censo del DANE, dentro de los veinte (20) afios anteriores a la fecha de presentacién de la oferta de la presente
convocatoria y/o con experiencia en la Prestacion del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicién final en
rellenos sanitarios de més de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:
Se verificara que el proponente

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

acredite experiencia
ejecutada o ejecucion en la
Prestacién de los Servicios Publicos
Domiciliarios de  Acueducto vy
Alcantarillado  para  poblaciones
mayores o iguales a 15.000
habitantes, segun ultimo censo del
DANE, dentro de los veinte (20) afios
anteriores a la fecha de presentacién
de la oferta de la presente!
convocatoria y/o con experiencia en
la Prestacion del Servicio Publico
domiciliario de aseo con disposicién
final en rellenos sanitarios de més de:
25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica ejecutada o ejecucién en la
Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones
mayores o iguales a 15.000 habitantes, segin ultimo censo del DANE, dentro de los veinte (20)
afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta de la presente convocatoria y/o con
experiencia en la Prestacién del Servicio Publico domiciliario de aseo con disposicion final en
rellenos sanitarios de mas de 25 t/d. de minimo cinco (5) afios.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1

Objeto

Fecha Inicio

Fecha Terminacion

[s 1,541,866,430 | Pesos
s 2,393 |SMMLV

ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIEMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE PUERTO
BERRIO

Dia Mes Afio
10 10 2000

En ejecucion afio 15 de 20

Valor (pesos): N/A

Valor (SMMLV) #iVALOR!
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%

Actividades asociadas:

Observaciones:

Prestacion de los Servicios Publicos Domiciliarios de Acueducto y Alcantarillado para poblaciones mayores o
iguales a 15.000 habitantes

En folio 40 el oferente presenta copia del contrato No. 1 relacionando en el formato 3,
suscrito por Ana Lucia Fernandez Duque representante Legal de Empresas Municipales de
Tulua E.S.P, en la que se evidencia que CENTROAGUAS S.A. E.S. P., esta ejecutando el contrato
No. 017 de 2000 en cuyo alcance "Centroaguas asume en forma temporal, por su cuenta y
riesgo, la finaciacion, operacion, administracion, mantenimiento y prestacion de los servicios
publicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado, y sus actividades complementarias , asi
como la reahabilitacion, optimizacion, construccion, expencion y reposicion de los sistemas
existentes, de conformidad con el regimen juridico aplicable a este contrato. (...)" se
evidencia que se encuentra prestando los servicios publicos de acueducto y alcantarillado en
el Municipo de Tulua, que cuenta con una poblacién de 157.000 habitantes
aproximadamente. Se acredita la experiencia medinete la alternativa C.

Cumple:

S| |

Observacion General:

Con la informacién aportada se da cumplimiento a lo solicitado en los TDR, para experiencia del proponente.

lde3
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2. Experiencia especifica del personal propuesto

Profesional

1. Coordinador de la Consultoria

Profesion  en: Ingenieria  Civil,
Ingenieria  Industrial,  Economia,
Administracion  de  Empresas,

Administracién Pablica, Contaduria,
Derecho,  Finanzas,  Ingenieria
Ambiental o Ingenieria Sanitaria y
Ambiental. Postgrado en:  Servicios|
piblicos, Economia, Administracién
Pblica, Gerencia de Proyectos, Alta
Gerencia, Gestion Urbana, Ingenieria
Ambiental y Sanitaria o Gerencia
financiera. Convalidacién: - Cinco (5)|
afios adicionales a laexperiencia
minima requerida como experiencia
especifica.

Experiencia Especifica: Cinco (5) afios de experiencia como gerente,
V/o director y/o coordinador en cargos directivos de empresas de
servicios piiblicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y/ o

aseo

2. Especialista Hidraulico

Profesion en cualquiera de las|
siguientes: Ingeniero Civil o Ingeniero|
Sanitario. Postgrado en cualquiera de|
las siguientes: En agua y

)

bisico /o sanitaria y/o en el drea de|
hidréulica. Convalidacién: Tres  (3)
afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia
especifica.

Especifica: T

del srea técnica/operativa del sistema de acueducto de una

empresa prestadora de este servicio

3. Profesional Financiero/ Comercial de este

Profesional en cualquiera de las|
siguientes: Ingenieria  Industria,
Administracion  de
Economia, Finanzas,
Pablico y/o financiero, Contador,
Ingeniero  financiero y/o ingeniero|

Experiencia Especifica: Tres (3) afios de experiencia en una empresa

Givil. Postgrados Areas. afines @
ciencias economicas y administrativas.
®
Adicional a la experiencia minima;

Convalidacién: - Tres afios

pblicos en

4. Especialista en servicio piblico de aseo

requerida  como  experiencia
especifica
Profesién en cualquiera de las|

siguientes: Ingenieria Civil o Ingenieria
Sanitaria y Ambiental o Ingenieria
Ambiental o en dreas afines de la|
Ingenieria. Postgrado en cualquiera de
las siguientes: En dreas ambientales,
servicios piiblicos, Ingenieria Sanitaria
yio ingenieria  Ambiental
Convalidacién: ®
adicionales a la_ experiencia minima
requerida experiencia
especifica.

Tres afios

Experiencia Especifica: Tres (3) aios como director y/o coordinador
Técnico o de Operaciones en rellenos sanitarios de més de 25 t/d
en una Empresa de Servicios Publicos

Profesional 1:

[JULIAN JIMENEZ COLONIA

No. del Documento de Identificacion: 54.225.425
Nacionalidad: COLOMBIA

Profesion INGENIERO INDUSTRIAL
e v 6n de titulo N/A

No. Tarjeta Profesional: 66228106111
Fecha de expedicion de LaT.p 185/03/2004

Vigencia titulo: si

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:
c 6 de posgrado

ESPECIALISTA EN GERENCIA
N I

Observaciones:

El ingeniero Julian Jimenez cumple con los requisitos de formacién academica exigidos en los terminos de

la convocatoria. Lo anterior se evidencia en los documentos presentados en los folios 70 a 80.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO

0)

Acreditacién de la Experiencia

Requerimiento Particular Especifica Cumple Observaciones
Experiencia Especifica: Cinco (5) afios | En folio 812 83 la empresa En folio 81 la Empresa HIDRO PACIFICO S.A. ES.P.,
de experiencia como gerente, y/o | Hidro Pacifico, certifica que el Presenta certificacion suscrita por Nora Milena Lopez
director y/o coordinador en cargos | Ingeniero Julian Jimenez Lopez Administradora de Personal, en la que hace
directivos de empresas de servicios | Colonia se dempefia como constar que el sefior Julian Jimenez Colonia, se
publicos domiciliarios de acueducto, | Lider Financiero y desempefio como Lider Financiero y Administrativo
alcantarillado y/ o aseo Administrativo s S.A.ES.P., desde le 9 de febrero de 2006 hasta el 30
de julio de 2007, (1 afio 5 meses),
En folio 86 a 87 la empresa En folio 86 a 87 la Empresa OPERAMOS 2000,
operamos 2000, certifica que presenta certificacion suscrita por Martha Cecilia Lugo
el Ingeniero Julian Jimenez Agudelo, Directora Administrativa y Financiera, en la
Colonia se dempefia como que hace constar que el sefior Julian Jimenez Colonia,
Gerente general. se desempefio como Gerente General, desde le 23 de
si Agosto de 2012 hasta el 30 de junio de 2013, (10
meses)
En folio 88 la empresa Aguas En folio 88 la Empresa Aguas de Buga S.A. E.5.P.,
de Buga S.A. ES.P., certifica Presenta certificacion suscrita por Rigoberto Rivera
que el Ingeniero Julian Jimenez Ramos , Gerente, en la que hace constar que el sefior
Colonia se dempefia como Julian Jimenez Colonia, se desempeiio como Gerente
Gerente DE Proyecto, de Proyecto, Coordinador de Proyecto, Lider de
Coordinador de Proyecto, Lider o Proyecto., en los afios 2001 la 2007 (7 afios), en la

de Proyecto

Prestacion de Servicios Publicos de Acueducto y
Alcantarillado.

Observacion General: El Ingeniero Julian Jimenez Colonia propuesto para el Cargo de Coordinador de la consultoria cumple con los requisitos de experiencia
y formacion exigida en los Terminos de Ia C
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Profesional 2:

[JUAN CARLOS OSORIO GONZALEZ

No. del Documento de 71.663.5¢
Nacionalidad: OLOMBIANA
Profesion: INGENIERO CIVIL
e detitulo 0

v
No. Tarieta Profesional:

[
5220237880

21/02/1991

si

2

NO

Titulo Posgrado:
c

v de posgrado

S

El Ingeniero Juan

anterior se eviden

Carlos Osorio Gonzalez propuesto para el cargo de Especielista Hidraulico de la

cia en los documnetos presentados en los folios 103 al 107.

Consultoria, cumple con los requisitos de formacién academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 103)

cular

‘Acreditacién de Ia Experiencia

Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) anos como|
director  y/o  coordinador  del  drea
técnica/operativa del sistema de acueducto
de una empresa prestadora de este servicio

En folios 107 la firma Centro
Aguas, certifica que el
Ingeniero Juan Carlos Osorio
Gonzalez, se dempefia como
Director de Infraestructura
responsable de la Operacién y
Manejo los sistemas de
Acueducto y Alcantarillado de
la ciudad de Tulua.

En folio 107 la firma CENTRO AGUAS S.A. ES.P.,
Presenta certificacion suscrita por ALEJANDRA
RENDON LOPEZ, Gerente, en la que hace constar que
el Ingeniero Carlos Osorio se dempefia como
Director de Infrestructura responsable de la
Operacién y Manejo los sistemas de Acueducto y
Alcantarillado de la ciudad de Tulua, desde febrero
de 2009 hasta la fecha, demostrando 7 afios de
experiencia especifica, con lo cual cumple con el
requerimiento exigido de experiencia especifica en
los TOR.

Observacion General: El Ingeniero Carlos Osorio propuesto para desepefiar el cargo de Especialista Hidraulica cumple con los

de formacion y

especifica exigidos en los Terminos de Referencia

[cumple Acadéri [ s ]
B fenci Espec s
[cumple el rofesional Propuesto | S| |

Profesional 3:

CESAR ENRIQUE POLINDARA

No. del Documento de Identificacion: 4.668.509
Nacionalidad COLOMBIANA
Profesion TECNOLOGO EN INGENIERIA INDUSTRIAL
v de titulo NO
No. Tarjeta Profesional: 7656500203
Fecha de expedicion de LaT.p 18/02/1999
Vigencia itulo; st
Afios de experiencia 16
Titulo Posgrado: |
c v de posgrado  [NO |

Observaciones:

El sefior CESAR ENRIQUE POLINDARA propuesto para el Cargo de Profesional Financiero/ Comercial de
este servicio., NO cumple con los requisitos de formacion academica exigidos en los TOR de la
convocatoria, puesto que el sefior no es Profesional en ninguna de las carreras especificadas en los
terminos de referencia en el numeral 2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL HABILITANTE

DE ACUERDO CO!

39)

Requerimiento Particular

‘Acreditacién de Ia Experiencia

N INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO
Cumple

Observaciones

Experiencia Especifica: Tres (3) aos de|
experiencia en una empresa de servicios
piblicos en temas financieros y/o comerciales

Desarrollo de estudios
especializados relacionados
con la administracion y
optimizacién de los
procedimientos comerciales y
la medicién mediante analisis
estadisticos del parque de
medidores, realizacion del
catastro de suscriptores.

NI

A folio 93 se aporta certificacion emitida por
centroaguas en la que se hace constar que el sefior
Cesar Polindara desempeiia el cargo de Subgerente
comercial y nuevos Negocios delsde el 1 de agosto de
2001 hasta 22 de junio de 2015, planeando y
desarrollando estrategias comerciales y en la

de las politicas empr conel fin
de determinar directrices administrativas y

comerciales

Observacién General: El sefior CESAR ENRIQUE POLINDARA propuesto para el Cargo de Profesional Financiero/ Comercial de
este servicio., NO cumple con los requisitos de formacién academica exigidos en los TDR de la convocatoria, puesto que el
sefior no es Profesional en ninguna de las carreras especificadas en los terminos de referencia en el numeral 2.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL HABILITANTE

[Cumple Académi T No |
[cumel ienci i | SI |
[Cumple el profesional Propuesto I No |

Profesional 4:

‘GABRIEL MUNOZ SUAREZ

No. del Documento de 79,602,167
Nacionalidad: COLOMBIAN)
Profesion INGENIERO CIVIL
e v detitulo

No. Tarjeta Profesional
Fecha de expedicion de La T.p
Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

c 6 de posgrado

25202-120899
21/07/2005

ERENCIA INTERAL DE OBRAS
No I

Observaciones: El sefior CHAD GAI
Aseo, cumple con

anterior se eviden

BRIEL MUNOZ SUAREZ propuesto para el Cargo de E’specialista en Servicios Publicos de
Ios requisitos de formacién academica exigidos en los TDR de la convocatoria. Lo
cia en los documnetos presentados en los folios 110 a 116.

DE ACUERDO CON INF

cular

‘Acreditacién de la Experiencia

RMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 1(
Cumple

Experiencia Especifica: Tres (3) afios
como director y/o coordinador
Técnico o de Operaciones en rellenos
sanitarios de més de 25 t/d en una
Empresa de Servicios Publicos.

En folio 117 Y 118 se presenta
certificacion de la Empresa
Servigenerales S.A. E.S.P.

En folio 117 Y 118, la Empresa Empresa
Servigenerales S.A. E.S.P, mediente certificacion
suscrita por Lina Molano P., Jefe de Gestion Humana,
hace constar que el sefior Chad Gabriel Mufioz
Suarez, se dempeiio como Director de rellenos
Sanitarios y Gestion Ambiental de las ciudades de
Monterria, Municipio de Pirgua Tunja, Ojito en
popayan,Andalucia en montenegro Quindio y Buchelli
Tumaco, evidenciando experiencia especifica desde
el 1 de septiembre de 2004 hasta 17 de enero de
2012, por 7 afios y cuatro meses. En la informacion
aportada no es posible verificar que la capacidad de
operacion del relleno sea 25 t/d segin lo solicitado en
los TOR

Observacion General:

.eeun lo solicitado en los TOR

n la informacion aportada no es posible verificar que la capacidad de operacién del relleno sea 25 t/d

S| |

[cumpte
I

NO |
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